
VÝROBKY
PRO OBYTNÉ 
DOMY

KATALOG 2020 - 2021 

 
Obraťte se na odborníky pro 

ŘEŠENÍ PRO 
DOMÁCÍ POHODLÍ

V
Ý

R
O

B
K

Y
 C

A
R

R
IE

R
 P

R
O

 O
B

Y
T

N
É

 D
O

M
Y

 2
0

2
0

 -
 2

0
2

1 



NÁSTĚNNÉ JEDNOTKY SINGLE SPLIT    16   
 

 Nástěnná jednotka PLATINUM    18

 Nástěnná jednotka X-POWER    22

 Nástěnná jednotka EXTREME    26

 Nástěnná jednotka INFINITY PREMIUM   30

 Nástěnná jednotka CRYSTAL III    34

 Nástěnná jednotka INFINITY ULTIMATE   38

 Nástěnná jednotka LEGACY    42

 Nástěnná jednotka COASTAL PLUS   46

MULTI SPLIT SYSTÉMY      50

MOBILNÍ KLIMATIZACE      68

ODVLHČOVAČE       72

ČISTIČKY VZDUCHU      76

O
bs

ah



2

Společnost Carrier, vybudovaná na vynálezu Willise Carri-
era, který v roce 1902 zkonstruoval moderní klimatizaci, je 
předním světovým dodavatelem topenářských, klimatizačních 
a chladírenských řešení. Společnost Carrier stále staví na his-
torii ověřené inovace a dodává nové výrobky a služby, které 
zákazníkům na celém světě přinášejí větší komfort a účinnost.

Naše inovace pohánějí nová odvětví a díky tomu
se naše výrobky a služby těší důvěře ve všech koutech
světa – a proto můžete mít dobrý pocit, že
nám v tom svém koutu důvěřujete.

v oblasti řešení vytápění, větrání, klimatizace a řídících systémů.

V roce 1902 vyřešil Willis Carrier jednu z nejpalčivějších 
výzev lidstva tím, že sestrojil systém úpravy teploty inte-
riéru pomocí moderní klimatizace. Byl to vynález, který 
pomohl mnoha odvětvím, zvýšil globální produktivitu 
a přispěl ke zlepšení zdraví a osobního pohodlí.

V dnešní době lze inovace společnosti Carrier nalézt 
po celém světě a prakticky v každém aspektu denního 
života.

Vytváříme komfortní a produktivní prostředí bez zřetele 
na klima. Chráníme světové zásoby potravin tím, že 

uchováváme čerstvost a kvalitu 
potravin a nápojů. 
Napomáháme zlepšovat zdraví 
tím, že umožňujeme převoz 
a dodávky životně důležitých 
léků v přesně určených pod-
mínkách. Poskytujeme řešení, 
služby a vzdělání, které směřují 
k ekologičtějšímu prostředí.

To je ale jen zlomek toho, čím
společnost Carrier zlepšuje 
svět jako místo pro život, práci 
a zábavu.

VYNÁLEZ, KTERÝ 
ZMĚNIL SVĚT.



4

Systémy vytápění a klimatizace společnosti Carrier se těší důvěře a přinášejí
miliónům lidí do jejich domovů energeticky účinné, tiché a trvalé pohodlí.

 Obraťte se na odborníky pro

řešení
domácího
pohodlí

ZÍSKEJTE POHODLÍ POMOCÍ SYSTÉMŮ 
PRO OBYTNÉ DOMY OD SPOLEČNOSTI 
CARRIER
Život může být nepředvídatelný. Když jste doma, váš 
pocit pohodlí a relaxace by měl být takový, jaký si 
přejete. Společnost Carrier pomáhá miliónům lidí řídit 
si domácí pohodlí pomocí inovačních řešení zahrnu-
jících od ohřívačů přes ústřední klimatizační jednotky 
až po výrobky zajišťující kvalitní vzduch. 

KLIDNÁ KOMFORTNÍ DOMÁCNOST
Řešení domácího pohodlí společnosti Carrier řídí ply-
nule teplotu, vlhkost a kvalitu vzduchu v jednotlivých 
místnostech, hodinu od hodiny a minutu od minuty. 
Naše tiché systémy nenaruší váš denní program. To 
znamená žádné hlasité zvuky, když se zapíná ohřívač 
nebo klimatizace a žádné starosti s výkonem – pouze 
ideální pohodlí.

ENERGETICKY ÚČINNÉ DOMÁCÍ 
VYTÁPĚNÍ A KLIMATIZACE
Vybavíme váš domov výrobky, které jsou jak účinné, 
tak spolehlivé. Od ohřívačů přes ústřední klimatizač-
ní jednotky až po tepelná čerpadla a bezkanálové 
systémy jsou vytápěcí a chladicí výrobky společnosti 
Carrier mezi energetický nejúčinnějšími na světě.

KVALITA VZDUCHU V INTERIÉRU
Čistý vzduch je klíčovou složkou zdravého domova. 
Proto společnost Carrier poskytuje široký rozsah ře-
šení pro zajištění kvality vzduchu, včetně zvlhčovačů, 
ventilátorů, ultrafialových lamp, vzduchových filtrů 
a kontrolních přístrojů. Jako součást řešení domácího 
vytápění a chlazení mohou pomáhat snižovat nebo 
dokonce odstraňovat mnoho alergenů a znečištění 
ovzduší – od prachu přes srst mazlíčků až po chemic-
ký dým a plíseň. Navíc jsou k dispozici naši odborníci 
na kvalitu pokojového vzduchu, aby vám pomohli se 
správnou realizací systému pro zajištění zdravého 
a pohodlného domácího prostředí.



6 7

Společnost Carrier dodává

vysokou produktivitu a výkonnost,
osvědčené asociací EUROVENT!

Společnost Carrier se aktivně podílí na certifikačních programech Eurovent s cílem stanovit standardy 
a dosáhnou celosvětové kompatibility.

  CO ZNAMENÁ CERTIFIKACE EUROVENT
Certifikace Eurovent osvědčuje výkonové parametry výrobků pro klimatizaci a chlazení podle evrop-
ských a mezinárodních norem. Cílem je vybudovat důvěru zákazníka nastolením rovných podmínek 
hospodářské soutěže pro všechny výrobce a zvýšením inte-
grity a přesnosti hodnocení průmyslové výkonnosti.

Má-li výrobek certifikaci Eurovent, potom si koncoví uži-
vatelé mohou být jistí, že jejich zařízení bude pracovat 
v souladu s návrhovými specifikacemi, náklady na energie 
budou stanoveny správně a tudíž dodaný výrobek bude 
odpovídat počáteční investici.

Výrobky, jejichž výkonnost a účinnost byly 
osvědčeny asociací Eurovent, ponesou logo 

Certifikace Eurovent.

  VÝROBKY S VYSOKOU ÚSPOROU ENERGIE
Hlavní energeticky účinný kompresor jako základní prvek technologie.

Klimatizační jednotky Carrier zajišťují vytápění a chlazení v širokém provozním rozmezí od -15 °C do + 46 °C 
bez obětování účinnosti.

Naše jednotky jsou vybavené mimořádně tichými invertorovými kompresory s 9 drážkami a 6 póly, pracují-
cími při proměnných otáčkách a dosahujícími přesné regulace teploty, velkých úspor energie až 70 % a vý-
konného odvlhčení. Otáčky kompresoru se mění automaticky, podobně jako v případě tempomatu u auto-
mobilu, takže zařízení nepracuje trvale na maximální výkon a spotřebovává energii jen podle potřeby. Vnitřní 
a venkovní ventilátory jsou vybavené také DC motory, které ještě více zvyšují úspory energie a financí!

  VYSOCE ÚČINNÉ POTRUBÍ
Zvýšení počtu vnitřních drážek ze 45 na 
54 zvětšuje plochu sdílení tepla a zvyšuje 
účinnost přenosu tepla až o 7,3 %.

  PROVOZNÍ STUPNĚ
Klimatizační jednotky s invertorem posky-
tují tři provozní výkonové volby: 50 %, 75 % 
a 100 %. 
Pro úsporu energie můžete zvolit
nejnižší výkonový stupeň.

DC kompresor DC motor

R290(HFC) R410(HFC)R32(HFC) R22(HFC)

675

2088

DOP GWP(100)

1700

0 0 0
0,055

  EKOLOGICKY PŘIJATELNÉ VÝROBKY
Chladivo je tekutina/plyn/kapalina využívaná v klimatizačních a chladicích systémech.
Bez chladiva nejsou možné žádné klimatizační a chladicí jednotky a také žádná jiná mrazicí technologie.
Při hledání ekologicky přátelštějších chladiv s nízkým potenciálem globálního oteplování a nulovým dopa-
dem na ozonovou vrstvu přešlo odvětví pro obytné domy k chladivům R-32 a R-290.  

R290
R-290 je ekologicky přátelské a energeticky účinné 
chladivo nového věku s nejnižším dopadem na 
prostředí. Potenciál globálního oteplování chladiva 
R-290 je 3 a má nulový dopad na ozonovou vrstvu.
Ochrana životního prostředí je ústředním bodem 
podnikání společnosti Carrier, protože si uvědomuje 
význam udržení odpovídající rovnováhy mezi 
pohodlím, v němž žijeme dnes, a světem, v němž 
budeme žít zítra. 

R32
Chladivo R-32 má GWP (potenciál globálního 
oteplování) 675, který je třikrát nižší než má 
R-410A (GWP 2088) a je energeticky účinnější než 
R-410A.



8 9

  PROVOZ S ŠIROKÝM ROZSAHEM OKOLNÍCH TEPLOT PRO CHLAZENÍ 
I při vysokých teplotách až do 50 °C stále může jednotka INTELLICool zajišťovat optimální chlazení 
místnosti bez jakýchkoli přerušení.

• Nejrychlejší: teplota výstupního vzduchu
  dosahující 23 °C za 40 sekund 
• Nejstudenější: teplota výstupního vzduchu
  dosahující 14°C za 90 sekund
• Vysoká frekvence až 120 Hz

  PROVOZ S ŠIROKÝM ROZSAHEM OKOLNÍCH TEPLOT PRO VYTÁPĚNÍ
Naše jednotka INTELLIHeat pracuje při 100 % plného výstupního výkonu pro vytápění, i když je 
okolní teplota -15 °C. 

• Nejvyšší teplota výstupního vzduchu: 50 °C
• Nejrychlejší teplota výstupního vzduchu:
  dosahující 34,5 °C za 60 sekund
• Vysoká frekvence až 120 Hz

  TOPNÝ ČLÁNEK ZÁKLADNY
Modely Carrier jsou vybaveny topným článkem základny, který 
zabraňuje zamrzání kondenzátu. Topný článek základny se používá 
k zabránění tvoření ledu a k usnadnění odtékání vody po odmrazova-
cím cyklu za extrémně nízkých okolních teplot.

Kultivovaný design základny vypouští roztátou vodu skrze množ-
ství otvorů. Bez topného článku by mrznoucí kondenzát mohl mít za 
následek hluk, poškození lopatky ventilátoru, kondenzátoru a snížení 
výkonu systému.

  RYCHLÉ CHLAZENÍ/VYTÁPĚNÍ
Jako běžec sprintující k cíli, tato technologie umož-
ňuje, aby kompresor při spouštění dosáhl maximální 
frekvence za okamžik (65 Hz za 6 sekund) a jakmile 
je klimatizační jednotka zapnuta, poskytuje vám 
účinné chlazení/vytápění.

50 °C

Pokročilá
technologie

Vypouštěcí 
otvory

Topný článek 
základny

-15 °C

8 9



  ANTIKOROZNÍ OCHRANA GOLDEN FIN

Unikátní nerezová zlatá vrstva na výměnících tepla odolává slanému vzduchu, dešti a dalším koroziv-
ním vlivům. Rovněž účinně zabraňuje množení bakterií a zlepšuje tepelnou účinnost. Ochrana Golden 
Fin má 5vrstvou precizní konstrukci, která zahrnuje antikorozní, samomaznou a samočistící funkci pro 
vyšší účinnost přenosu tepla.

  PRŮTOK VZDUCHU V ROZSAHU 3D

Směrový výstup vzduchu automatickým 
pohybem rozvádí vzduch do všech rohů 
místnosti a tak v nich udržuje odpovídající 
chlazení.

  ZVÝŠENÁ KVALITA VZDUCHU

INTELIGENTNÍ SPÍNAČ PRACHU 

  OPTIMALIZOVANÉ LOPATKY VENTILÁTORU

VYSOCE ÚČINNÉ LOPATKY VENTILÁTORU A VZDUCHOVÁ POTRUBÍ

Optimalizovaný vzduchový ventilátor a potrubí 
nasávají stejné množství vzduchu s nižším výkonem 
o 30 procent díky novému designu. Tím je jednotka 
XtremeSave bezkonkurenční volbou, co se týče úspory 
energie. 

  NEFOUKEJ NA MĚ

Abyste zabránili foukání přímo na 
vás, můžete dálkovým ovladačem 
okamžitě nastavit požadovaný 
směr.

TECHNOLOGIE ACTIVE CLEAN 

Technologie ACTIVE CLEAN automatic-
kým zmrazováním a pak rychlým roztá-
ním námrazy odstraňuje prach, plíseň 
a tuk, které mohou zapáchat, když ulpějí 
na výměníku tepla.
Technologie ACTIVE CLEAN se používá 
k vytváření většího množství kondenzova-
né vody k zlepšení účinku čištění.
Zabraňuje růstu plísně a udržuje vnitřní 
prostor čistý.
Když je tato funkce zapnuta, displej 
vnitřní jednotky zobrazuje „CL“ a po 20 
až 45 minutách se jednotka automaticky 
vypne a zruší funkci ACTIVE CLEAN.

Bez ohledu na bionické lopatky venti-
látoru se může DC motor Welling otá-
čet obráceně a odstraňovat tak písek 
a prach a zajišťovat čistou a bezpraš-
nou klimatizaci.

*pouze pro volitelné modely

10 11



12

  ČIŠTĚNÍ VZDUCHU

Kouř, prach, smog a další nečistoty nepříznivě ovlivňují kvalitu vzduchu v interiéru a následně poško-
zují naše zdraví, komfort a pohodu. Kvalita vzduchu v interiéru (IAQ) je velmi důležitá, protože odbor-
níci odhadují, že znečištění vzduchu v interiéru je dvakrát až pětkrát horší než znečištění venkovního 
vzduchu. Společnost Carrier začleňuje nejmodernější filtrační systém pro absorbování a řízení běž-
ných vnitřních nečistot. 

PŘEDFILTR
Předfiltr zadrží velké prachové částice rozptýlené ve vzduchu a odstraňuje je z proudu vzduchu před 
vstupem do klimatizační jednotky. Zakrývá sání vzduchu. Pomáhá udržovat jednotku a výměník v čis-
totě tím, že zachycuje nečistoty a úlomky. Zároveň zvyšuje kvalitu vzduchu. Předfiltr lze demontovat 
a vyčistit mýdlovou vodou bez ztráty účinnosti.

TROJITÝ FILTR

Klimatizační jednotky Carrier vybavené trojitým filtrem zvyšují kvalitu vzduchu kombinací kladného 
působení tří různých filtrů. Vzduch nejprve prochází předfiltrem, který zachytí velké částice, prach 
a zvířecí chlupy. Aniontový filtr uvolňuje záporné ionty, které oživují vzduch. Filtr s vitamínem C má 
příznivý účinek na pevnost a pružnost vaší pokožky. Fotokatalytický filtr pohlcuje menší částice, pyl 
a zbavuje vzduch zápachu a osvěžuje vnitřní prostředí.

FOTOKATALYTICKÝ FILTR

Tento filtr má deodorizační účinky a pomáhá 
odstraňovat těkavé organické sloučeniny (VOC) 
a pachy. Fotokatalytický filtr neztrácí časem 
účinnost a lze jej čistit tekoucí vodou.

ANIONTOVÝ FILTR (IONIZAČNÍ FILTR) 
Aniontový filtr uvolňuje záporné ionty 
a poskytuje čerstvější a oživující vnitřní ovzduší.

FILTR S VITAMÍNEM C

Vitamín C je díky antioxidačnímu účinku příno-
sem pro zdraví pokožky, protože plní důležitou 
úlohu při syntéze kolagenu, která odpovídá za 
pevnost a pružnost pokožky. Vitamín C je pro-
spěšný z několika hledisek. Podporuje hydrataci 
a zabarvení pokožky, a chrání ji před poškoze-
ním slunečním zářením a tvorbou vrásek.

Aniontový filtrFiltr s vitamínem CFotokatalytický filtr

  CHYTRÉ FUNKCE

Maximalizujte své pohodlí a šetřete energii!
 
Všechny jednotky Carrier lze ovládat na dálku prostřednictvím Wi-Fi jednoduše pomocí aplikace z vašeho 
mobilního telefonu. Ovládání pomocí Wi-Fi umožňuje kdykoli a kdekoli zapínání a vypínání jednotky, volbu 
teploty nebo provozu podle programu.

Nyní se můžete těšit z pohodlného prostředí okamžitě po 
příchodu domů.
Navíc v nepřítomnosti se můžete postarat o své milované 
tím, že jim vytvoříte komfortní prostředí prostřednictvím 
svého mobilního přístroje.  
Aplikace umožňuje ovládat všechny vaše jednotky 
nezávisle.
Dokonce můžete každou jednotku pojmenovat, abyste 
snadno poznali místnost, pro kterou prostředí nastavujete.
 

Tato aplikace je ideální také pro hotely, protože správce hotelu může kdykoli snadno nastavovat požadovaný 
komfort ve všech pokojích. 

Při použití například v  hotelech může recepce aktivovat, 
ovládat a  deaktivovat každou jednotku v  každém pokoji 
v závislosti na obsazení.  
Může zahřívat nebo ochlazovat pokoj před příjezdem hos-
tů a vypnout jednotky, když není pokoj obsazen a tím šetřit 
drahocennou energii.

Aplikace je dostupná pro mobilní přístroje s operačním 
systémem Android a iOS.

12 13



PŘEDFILTR

Předfiltr zadrží velké prachové částice rozptýlené ve vzduchu 
a odstraňuje je z proudu vzduchu před vstupem do klimatizační 
jednotky. Zakrývá sání vzduchu. Pomáhá udržovat jednotku 
a výměník v čistotě tím, že zachycuje nečistoty a úlomky. Záro-
veň zvyšuje kvalitu vzduchu. Předfiltr lze demontovat a vyčistit 
mýdlovou vodou bez ztráty účinnosti. 

TROJITÝ FILTR

Vzduch vstupující do jednotky prochází předfiltrem, který zachytí 
prach a největší částice rozptýlené v ovzduší. Fotokatalytický filtr 
pohlcuje menší částice a pyl, zbavuje vzduch zápachu a posky-
tuje čerstvý, velmi kvalitní vzduch!

FOTOKATALYTICKÝ FILTR

Tento filtr má deodorizační účinky a pomáhá odstraňovat 
těkavé organické sloučeniny (VOC) a pachy. Fotokatalytický filtr 
neztrácí časem účinnost a lze jej snadno čistit tekoucí vodou.

FILTR S VITAMÍNEM C

Vitamín C je díky antioxidačnímu účinku přínosem pro zdraví 
pokožky, protože plní důležitou úlohu při syntéze kolagenu, která 
odpovídá za pevnost a pružnost pokožky. Vitamín C je prospěšný 
z několika hledisek. Podporuje hydrataci a zabarvení pokožky, 
a chrání ji před poškozením slunečním zářením a tvorbou vrásek.

ANIONTOVÝ FILTR (IONIZAČNÍ FILTR)

Aniontový filtr uvolňuje záporné ionty a poskytuje čerstvější 
a oživující vnitřní ovzduší.

Vit
CCC

WI-FI ACTIVE

Vaši klimatizaci můžete dálkově ovládat z kteréhokoli místa. 
Tato funkce nevyžaduje žádné dodatečné zařízení. 

WI-FI READY

Umožňuje ovládat jednotku dálkově prostřednictvím internetu 
po nainstalování volitelného Wi-Fi adaptéru.

AUTOMATICKÉ NATÁČENÍ

Dálkovým ovladačem můžete zvolit automatický pohyb žaluzií 
nebo přesný směr průtoku vzduchu, protože jednotka je vybave-
ná poháněnými žaluziemi.

FUNKCE TOPENÍ NA 8 °C

Tuto funkci můžete zapnout dálkovým ovladačem. Klimatizační 
jednotka automaticky spustí režim topení, jakmile zjistí teplotu 
nižší než 8 °C, aby se zabránilo promrznutí delší dobu neobýva-
né místnosti za velmi studeného počasí.

REŽIM FOLOW ME

Teplotní čidlo zabudované v dálkové řídicí jednotce snímá okolní 
teplotu. Jednotka je schopna přesněji nastavit pokojovou teplotu 
v místě, kde se dálková řídicí jednotka nachází,
takže se budete cítit pohodlněji.

TECHNOLOGIE ACTIVE CLEAN

Technologie ACTIVE CLEAN automatickým zmrazováním a pak 
rychlým roztáním námrazy odstraňuje prach, plíseň a tuk,
které mohou zapáchat, když ulpějí na výměníku tepla.

REŽIM TURBO

Tato funkce zajistí rychlé a efektivní ochlazení nebo vyhřátí 
pokoje díky provozu ventilátoru při maximálních otáčkách po 
dobu 30 minut.

KOMFORTNÍ VLHKOST

Chytrá snímací technologie detekuje v pokoji nejenom teplotu, 
ale také vlhkost. Pomocí chytré aplikace si můžete přizpůsobit 
vaši nejkomfortnější vlhkost od 30 % do 90 %.

ZÁMEK DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ

Díky možnosti uzamknout dálkové ovládání můžete zabezpečit, 
že požadované nastavení nebude změněno náhodně nebo 
dítětem. 

ČASOVAČ

Můžete naprogramovat jednotku, aby pracovala během urče-
ných hodin v požadovaném režimu a s nastavenými hodnotami 
teploty.

PAMĚŤ

Jednotka si pro další spuštění zapamatuje poslední požadovaný 
režim, teplotu a polohu žaluzií.

JASNÝ DISPLEJ DÁLKOVÉHO OVLADAČE

LCD displej dálkového ovladače je podsvícený kvůli snadnější-
mu odečítání údajů.

TICHÝ REŽIM

Vnitřní ventilátor bude pracovat v mimořádně tichém režimu, 
čímž se dosáhne extrémně
nízkých hladin hluku.

POHYBOVÉ ČIDLO

Jednotka inteligentně detekuje pohyb osob pomocí zabudo-
vaného infračerveného čidla a pracuje automaticky, což je 
úspornější z hlediska energie a humanističtější.

CERTIFIKACE EUROVENT

Certifikace Eurovent osvědčuje výkonové parametry klimatizační 
jednotky podle evropských a mezinárodních norem.

ELEKTRICKÁ NAPĚŤOVÁ OCHRANA 

Jednotka je navržena pro provoz při napětí nižším nebo vyšším 
než 230 V. Konkrétně může klimatizační jednotka pracovat při 
napětí 168-264 V, což poskytuje ochranu před kolísáním elek-
trického napětí v tomto rozmezí.

NÍZKÁ OKOLNÍ TEPLOTA

Pomocí vestavěné soupravy pro nízkou okolní teplotu a speci-
álně navržené elektronické desce (PCB) lze otáčky venkovní-
ho ventilátoru automaticky přizpůsobit kondenzační teplotě. 
Klimatizační jednotka může pracovat v režimu chlazení, i když je 
venkovní teplota nižší než -15 °C. 

VLASTNÍ DIAGNOSTIKA A AUTOMATICKÁ OCHRANA

Jakmile jednotka zjistí neobvyklý chod nebo poruchu, automa-
ticky se vypne, čímž zabrání vzniku dalších problémů. Současně 
zobrazí chybový kód pro urychlení nápravy.

AUTOMATICKÉ ODMRAZOVÁNÍ

Tato funkce chrání venkovní jednotku a výparník před vytvoře-
ním námrazy a zajišťuje odvlhčování při extrémně nízké okolní 
teplotě.

OCHRANA PROTI PŘEPLNĚNÍ

Jakmile se zásobník kondenzátu naplní, jednotka se automaticky vypne.

AUTOMATICKÉ OPĚTOVNÉ SPUŠTĚNÍ

Po výpadku napájení je jednotka opětovně automaticky spuště-
na, přičemž všechna předchozí nastavení jsou zachována.

ANTIKOROZNÍ OCHRANA GOLDEN FIN

Unikátní nerezová zlatá vrstva na výměnících tepla odolává 
slanému vzduchu, dešti a dalším korozivním vlivům. 
Rovněž účinně zabraňuje množení bakterií a zlepšuje tepelnou 
účinnost.

ANTIKOROZNÍ OCHRANA GREEN FIN

Zajišťuje 5krát větší odolnost jednotky vůči nejdrsnějším prostře-
dím, například vůči pobřežním oblastem nebo během kyselého 
deště. Současně pomáhá mazat a čistit výměník tepla, což 
zajišťuje vyšší úroveň spolehlivosti a delší životnost. Tento povlak 
také brání vzniku bakterií, zlepšuje přenos tepla a celkový výkon 
zařízení.

TOPNÝ ČLÁNEK ZÁKLADNY

Používá se k zabránění tvoření ledu a k usnadnění odtékání vody 
po odmrazovacím cyklu za extrémně nízkých okolních teplot.

OCHRANA PROTI ÚNIKU CHLADIVA

Tato funkce chrání kompresor před poškozením způsobeným 
vysokou teplotou v důsledku úniku chladiva. Vnitřní jednotka 
zobrazuje chybový kód „EC“ a automaticky se vypíná, když je 
detekován únik chladiva. 

NEFOUKEJ NA MĚ

Abyste zabránili foukání přímo na vás, můžete dálkovým ovla-
dačem okamžitě nastavit požadovaný směr.

3D DC INVERTOR

Vnitřní jednotka je vybavená motorem ventilátoru s DC invertorem. 
Venkovní jednotka je rovněž vybavená kompresorem a motorem 
ventilátoru s technologií DC invertoru. Díky 3 motorům s DC inverto-
rem jednotka dosahuje maximální výkonnosti a úspor energie.

REŽIM ECO 

Zapnutím režimu ECO během procesu chlazení můžete ušetřit 
až o 60 % energie více oproti běžnému režimu. Jednotka 
automaticky nastaví otáčky vnitřního ventilátoru i kompresoru 
a tím zajistí stejný komfort při minimálním příkonu. Funkce bude 
vypnuta automaticky po 8 hodinách provozu. V režimu ECO lze 
teplotu chlazení nastavit v rozmezí 24 °C až 30 °C.

REŽIM SPÁNKU

Tento režim šetří energii a zvyšuje komfort během noci. Nasta-
vená teplota vzroste o 1 °C za hodinu v režimu chlazení, nebo 
klesne o 1 °C za hodinu v režimu topení, a to během prvních 
2 hodin provozu. Poté jednotka udržuje novou teplotu 5 hodin 
a následně se automaticky vypne!

ELEKTRONICKÝ EXPANZNÍ VENTIL

Elektronický expanzní ventil (EEV) efektivněji reguluje průtok 
chladiva a zlepšuje provozní podmínky kompresoru, zvyšuje jeho 
účinnost a snižuje spotřebu energie.  

PŘÍKON V POHOTOVOSTNÍM REŽIMU 1W

Příkon jednotky v pohotovostním režimu je menší než 1W. Inte-
ligentní technologie zapínání/vypínání zajišťuje automatický 
přechod jednotky v pohotovosti do režimu úspory energie.

TECHNOLOGIE INTELIGENTNÍHO ZAPÍNÁNÍ/VYPÍNÁNÍ

Inteligentní technologie zapínání/vypínání zajišťuje automatický 
přechod jednotky v pohotovostním režimu do režimu úspory 
energie.

Výrobky Carrier splňují normy nejvyšší kvality a maximalizují pohodlí pomocí funkcí a režimů 
navržených speciálně k pokrytí všech vašich potřeb.

Navíc jsou klimatizační jednotky Carrier vybavené doplňkovými funkcemi pro další zvýšení úspor 
energie bez obětování pohodlí!

KLÍČOVÉ
VLASTNOSTI

        KVALITA VZDUCHU

        KOMFORT         SPOLEHLIVOST

        ÚSPORA ENERGIE

14 15



PRO VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ DOMOVA

Nástěnné
jednotky
Single Split

16



18

Účinné vytápění
i při teplotě -25 °C

za extrémního počasí

Pohybové čidlo

Komfortní vlhkost

Automatický fotosenzitivní displej

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM



20 21

SYSTÉM 38QHP/42QHP09E8S 38QHP/42QHP12E8S
Chladicí výkon kW 2,64 (1,0-4,1) 3,52 (1,0-4,7)

BTU/h 9,015 (3,414 - 13,990) 12,015 (3,414 - 16,035)

Topný výkon kW 4,20 (0,8-5,1) 4,20 (0,8-6,3)

BTU/h 14,340 (2,730 - 17,400) 14,340 (2,730 - 21,495)

Topný výkon při -7 °C kW 3,8 4,2

Topný výkon při -10 °C kW 3,6 4,1

Topný výkon při -15 °C kW 3,5 3,8

Topný výkon při -20 °C kW 2,9 3,1

Topný výkon při -25 °C kW 2,7 3

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -25 až 46  -25 až 46

Teplotní rozsah pro topení °C  -25 až 24  -25 až 24

SEER/SCOP (teplé) / SCOP (mírné) / SCOP (chladné) W/W 9,3 / 6,2 / 5,2 / 4,2 9,0 / 6,2 / 5,2 / 4,2

Energetický štítek A+++ / A+++ / A+++ / A+ A+++ / A+++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 100 / 700 / 647 / 1266 137 / 700 / 647 / 1266

Nominální proud (chlazení) A 3,1 3,7

Nominální příkon (chlazení) W 510 800

Nominální proud (topení) A 4 4

Nominální příkon (topení) W 890 890

Množství chladiva kg 0,87 0,87

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8"

Běžná délka potrubí m 5 5

Min. délka potrubí m 3 3

Max. délka potrubí m 25 25

Max. rozdíl m 10 10

Přídavná náplň g/m 12 12

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHP09E8S 42QHP12E8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 60 60

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká/tichá) dB(A) 41/38/26/21 42/39/28/22

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký/tichý)  m3/h 540/460/340/190 570/490/360/210

Hmotnost (čistá/hrubá) kg 13 13

Rozměry (Š x H x V) mm 895 × 248 × 298 895 × 248 × 298

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHP09E8S 38QHP12E8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 63

Hladina akustického tlaku dB(A) 58 58

Průtok vzduchu  m3/h 2000 2000

Hmotnost (čistá/hrubá) kg 36,5 36,5

Rozměry (Š x H x V) mm 800 × 333 × 554 800 × 333 × 554

  VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Pokročilá technologie invertoru, která vydrží extrémní povětrnostní podmínky.
Užijte si komfortní a ohřátý vzduch při venkovní teplotě až -25 °C.

Nabízí nejkomfortnější proudění vzduchu s přenosem teplého vzduchu až k prstům u nohou 
a s pocitem jara v každém rohu vašeho pokoje. Ochlazujte vzduch až ke stropu, užívejte si 
větší homogenitu okolního chladu.

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Jasný displej dálkového ovladače

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Turbo

Funkce lamel/ horizontálně

Časovač

Vit
CCC

Režim sušení

Tichý režim

Automatické čištění výparníku

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Nízká okolní teplota

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -10 °C / -15 °C / -20 °C / -25 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



22

Zavádí
klimatizační jednotku

do nové oblasti

Provoz s širokým rozsahem 
okolních teplot pro chlazení/
vytápění (50 °C, -15 °C)

Topný článek základny

Režim X-ECO
pouze 1,2 kWh za noc (9K)

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM



24 25

SYSTÉM 38QHG/42QHG009D8SH 38QHG/42QHG012D8SH
Chladicí výkon kW 2,64 (1,03-3,22) 3,36 (1,38-4,31)

BTU/h 9,015 (3,414 - 13,990) 12,015 (3,414 - 16,035)

Topný výkon kW 2,85 (0,82-3,37) 3,81 (1,07-4,38)

BTU/h 14,340 (2,730 - 17,400) 14,340 (2,730 - 21,495)

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 50  -15 až 50

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplejší) / SCOP (průměrný) W/W 8,5 / 5,4 / 4,2 8,5 / 5,8 / 4,3

Energetický štítek A+++ / A+++ / A+ A+++ / A+++ / A+ 

Roční spotřeba energie kWh 109 / 648 / 867 138 / 628 / 846

Nominální proud (chlazení) A 2,90 3,80

Nominální příkon (chlazení) W 660 860

Nominální proud (topení) A 3,10 4,40

Nominální příkon (topení) W 700 1000

Množství chladiva kg 0,62 0,62

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8"

Běžná délka potrubí m 5 5

Min. délka potrubí m 3 3

Max. délka potrubí m 25 25

Max. rozdíl m 10 10

Přídavná náplň g/m 12 12

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50 Hz 220-240 V AC, 50 Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHG009D8SH 42QHG012D8SH

Hladina akustického výkonu dB(A) 57 60

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 37/32/29/21 38/33/28/21

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 510/360/300/160 520/370/310/170

Hmotnost kg 8,7 8,7

Rozměry (Š x H x V) mm 835 × 208 × 295 835 × 208 × 295

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHG009D8SH 38QHG012D8SH

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 65

Hladina akustického tlaku dB(A) 54 55

Průtok vzduchu  m3/h 2150 2200

Hmotnost kg 26,2 26,4

Rozměry (Š x H x V) mm 765 × 303 × 555 765 × 303 × 555

  VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Vynikající úspory energie A +++/A+++, vysoká úroveň pohodlí a komfortu vlastníků.
Technologie DC invertoru zajišťuje maximální výkon chlazení a vytápění s nízkou potřebou 
energie.

Modely Xpower jsou vybaveny topným článkem základny, který zabraňuje zamrzání konden-
zátu. Topný článek základny se používá k zabránění tvoření ledu a k usnadnění odtékání vody 
po odmrazovacím cyklu za extrémně nízkých okolních teplot.

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Provozní stupně

Lopatky ventilátoru

9 stupňů otáček venkovního ventilátoru

Topný článek základny

Chlazení/vytápění při nízké okolní teplotě

Předfiltr

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Vit
CCC

Turbo

Nefoukej na mě (foukej jinam)

Časovač

Režim sušení

Tichý režim

Technologie ACTIVE CLEAN

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W



26

Vynikající
výkon

Provozní stupně

Antikorozní ochrana GREEN FIN*

Bezstupňový komfort 1 % - 100 %

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM

*velikosti 9 a 12



28 29

SYSTÉM 38QHG/42QHG009D8SX 38QHG/42QHG012D8SX 38QHG/42QHG018D8SX 38QHG/42QHG024D8SX

Chladicí výkon kW 2,75 (1,0-3,2) 3,65 (1,4-4,3) 5,28 (2,4-6,1) 7,04 (2,1-8,2)

BTU/h 9,390 (3,414 - 10,925) 12,461 (4,780 - 16,680) 18,025 (8,195 - 20,825) 24,035 (7,170 - 27,995)

Topný výkon kW 2,90 (0,8-3,4) 3,90 (1,1-4,4) 5,70 (2,1-6,7) 7,50 (1,5-8,2)

BTU/h 9,900 (2,731 - 11,610) 13,315 (3,755 - 15,022) 19,460 (7,170 - 22,875) 25,605 (5,121 - 27,995)

Topný výkon při -7 °C kW 2,50 2,70 4,30 5,80

Topný výkon při -15 °C kW 2,00 2,10 3,50 5,50

Topný výkon při -20 °C kW 1,65 1,70 2,50 4,50

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 50  -15 až 50  -15 až 50  -15 až 50

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplejší) / SCOP (průměrný) W/W 7,4 / 5,3 / 4,1 7,0 / 5,5 / 4,2 7,0 / 5,1 / 4,0 6,5 / 5,1 / 4,0 

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 130 / 660 / 854 182 / 636 / 833 264 / 1235 / 1435 379 / 1757 / 1820

Nominální proud (chlazení) A 3,50 5,00 6,80 10,90

Nominální příkon (chlazení) W 765 1130 1550 2500

Nominální proud (topení) A 3,40 4,60 7,40 9,60

Nominální příkon (topení) W 760 1050 1700 2200

Množství chladiva kg 0,60 0,65 1,10 1,45

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Běžná délka potrubí m 5 5 5 5

Min. délka potrubí m 3 3 3 3

Max. délka potrubí m 25 25 30 30

Max. rozdíl m 10 10 20 20

Přídavná náplň g/m 12 12 12 24

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHG009D8SX 42QHG012D8SX 42QHG018D8SX 42QHG024D8SX

Hladina akustického výkonu dB(A) 56 56 58 63

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 37/32/28/20 37/32/28/20 41/35/28/21 47/41/35/22

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 460/330/260/180 530/400/350/195 800/600/500/300 1090/770/610/480

Hmotnost kg 8,0 8,7 11,2 13,6 

Rozměry (Š x H x V) mm 726 × 210 × 291 835 × 208 × 295 969 × 241 × 320 1083 × 244 × 336

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHG009D8SX 38QHG012D8SX 38QHG018D8SX 38QHG024D8SX

Hladina akustického výkonu dB(A) 63 64 65 69

Hladina akustického tlaku dB(A) 55,5 56 57 60

Průtok vzduchu  m3/h 1750 1800 2100 3500

Hmotnost kg 23,5 23,7 33,5 43,9

Rozměry (Š x H x V) mm 720 × 270 × 495 720 × 270 × 495 805 × 330 × 554 890 × 342 × 673

  VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Nová nástěnná jednotka Carrier s chladivem R32 poskytuje velkou účinnost.  Optimalizovaný 
vzduchový ventilátor a potrubí nasávají stejné množství vzduchu s nižším výkonem o 30 pro-
cent díky novému designu. Tím je jednotka Extreme Save bezkonkurenční volbou, co se týče 
úspory energie. 

Topný článek základny brání zamrzání kondenzátu. Bez topného článku by mrznoucí konden-
zát mohl mít za následek hluk, poškození lopatky ventilátoru, kondenzátoru a snížení výkonu 
systému.

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Antikorozní ochrana GREEN FIN (pro velikosti 9a 12)

Provozní stupně

Lopatky ventilátoru

9 stupňů otáček venkovního ventilátoru

Topný článek základny

Vytápění/chlazení při nízké okolní teplotě

Předfiltr

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Vit
CCC

Turbo

Nefoukej na mě (foukej jinam)

Časovač

Režim sušení

Tichý režim

Technologie ACTIVE CLEAN

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W



30

Vysoká
úspora energie

Péče o pohodlí

Fantasticky tichá

Interaktivní displej

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM



32 33

SYSTÉM 38QHB/42QHB09D8SW 38QHB/42QHB12D8SW 38QHB/42QHB18D8SW 38QHB/42QHB24D8SW

Chladicí výkon kW 2,64 (1,0~3,2) 3,52 (1,0~4,1) 5,28 (1,8~6,1) 7,04 (2,6-8,4)

BTU/h 9,012 (3,414 - 13,990) 12,017 (3,414 - 13,998) 18,025 (8,195 - 20,825) 24,035 (7,170 - 27,995)

Topný výkon kW 2,80 (0,9~3,6) 3,80 (0,9~4,7) 5,50 (1,4~6,8) 7,60 (1,5-9,4)

BTU/h 9,560 (3,070 - 12,285) 12,975 (3,070 - 16,036) 18,777 (4,780 - 23,200) 25,950 (5,120 - 32,073)

Topný výkon při -7 °C kW 2,9 3,0 3,7 6,3

Topný výkon při -15 °C kW 2,3 2,4 3,1 5,7

Topný výkon při -20 °C kW 2,0 2,0 2,7 4,9

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplejší) / SCOP (průměrný) W/W 7,1 / 5,1 / 4,0 6,8 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 130 / 824 / 875 181 / 851 / 945 289 / 1400 / 1365 385 / 1730 / 1785

Nominální proud (chlazení) A 3,30 5,30 7,30 10,30

Nominální příkon (chlazení) W 740 1200 1630 2320

Nominální proud (topení) A 3,20 4,80 6,60 9,70

Nominální příkon (topení) W 720 1100 1480 2200

Množství chladiva kg 0,70 0,80 1,25 1,60

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Běžná délka potrubí m 5 5 5 5

Min. délka potrubí m 3 3 3 3

Max. délka potrubí m 25 25 30 40

Max. rozdíl m 10 10 20 20

Přídavná náplň g/m 12 12 12 24

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHB09D8SW 42QHB12D8SW 42QHB18D8SW 42QHB24D8SW

Hladina akustického výkonu dB(A) 55 57 60 63

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 38/31/23/20 39/32/23/21 42/33/27/21 46/40/30/26

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 420/310/230/150 530/470/290/170 750/510/420/330 1050/750/560/450

Hmotnost kg 7,3 8,2 10,8 12,9

Rozměry (Š x H x V) mm 722 × 187 × 290 802 × 189 × 297 965 × 215 × 319 1080 × 226 × 335

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHB09D8S 38QHB12D8S 38QHB18D8S 38QHB24D8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 62 65 68

Hladina akustického tlaku dB(A) 56 56 57 59

Průtok vzduchu  m3/h 1900 1900 2100 2700

Hmotnost kg 27,0 27,0 37,0 50,0

Rozměry (Š x H x V) mm 770 × 300 × 555 770 × 300 × 555 800 × 333 × 554 845 × 363 × 702

  VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Rozsáhlá sestava výrobků, která využívá technologie Carrier pro nižší náklady a nižší dopady 
na životní prostředí.

Klimatizační jednotka s invertorem INFINITY PREMIUM má třídu úspory energie A++/A+++ 
(chlazení/vytápění), funkci automatického čištění výparníku, fotokatalytický filtr a řadu
užitečných vlastností.

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Jasný displej dálkového ovladače

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Turbo

Funkce lamel/ horizontálně

Časovač

Vit
CCC

Režim sušení

Tichý režim

Automatické čištění výparníku

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Nízká okolní teplota

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



34

Komfortní vnitřní
teplota s maximální 

úsporou energie 

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN 

Příkon v pohotovostním režimu 1W

Nefoukej na mě

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM



36 37

SYSTÉM 38QHG/42QHG009D8S 38QHG/42QHG012D8S 38QHG/42QHG018D8S 38QHG/42QHG024D8S

Chladicí výkon kW 2,75 (1,0-3,2) 3,65 (1,4-4,3) 5,28 (2,4-6,1) 7,04 (2,1-8,2)

BTU/h 9,390 (3,414 - 10,925) 12,461 (4,780 - 16,680) 18,025 (8,195 - 20,825) 24,035 (7,170 - 27,995)

Topný výkon kW 2,90 (0,8-3,4) 3,90 (1,1-4,4) 5,70 (2,1-6,7) 7,50 (1,5-8,2)

BTU/h 9,900 (2,731 - 11,610) 13,315 (3,755 - 15,022) 19,460 (7,170 - 22,875) 25,605 (5,121 - 27,995)

Topný výkon při -7 °C kW 2,50 2,70 4,30 5,80

Topný výkon při -15 °C kW 2,00 2,10 3,50 5,50

Topný výkon při -20 °C kW 1,65 1,70 2,50 4,50

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 50  -15 až 50  -15 až 50  -15 až 50

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplejší) / SCOP (průměrný) W/W 7,4 / 5,3 / 4,1 7,0 / 5,5 / 4,2 7,0 / 5,1 / 4,0 6,5 / 5,1 / 4,0 

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 130 / 660 / 854 182 / 636 / 833 264 / 1235 / 1435 379 / 1757 / 1820

Nominální proud (chlazení) A 3,50 5,00 6,80 10,90

Nominální příkon (chlazení) W 765 1130 1550 2500

Nominální proud (topení) A 3,40 4,60 7,40 9,60

Nominální příkon (topení) W 760 1050 1700 2200

Množství chladiva kg 0,60 0,65 1,10 1,45

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Běžná délka potrubí m 5 5 5 5

Min. délka potrubí m 3 3 3 3

Max. délka potrubí m 25 25 30 30

Max. rozdíl m 10 10 20 20

Přídavná náplň g/m 12 12 12 24

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHG009D8S 42QHG012D8S 42QHG018D8S 42QHG024D8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 56 56 58 63

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 37/32/28/20 37/32/28/20 41/35/28/21 47/41/35/22

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 460/330/260/180 530/400/350/195 800/600/500/300 1090/770/610/480

Hmotnost kg 8,0 8,7 11,2 13,6 

Rozměry (Š x H x V) mm 726 × 210 × 291 835 × 208 × 295 969 × 241 × 320 1083 × 244 × 336

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHG009D8S 38QHG012D8S 38QHG018D8S 38QHG024D8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 63 64 65 69

Hladina akustického tlaku dB(A) 55,5 56 57 60

Průtok vzduchu  m3/h 1750 1800 2100 3500

Hmotnost kg 23,5 23,7 33,5 43,9

Rozměry (Š x H x V) mm 720 × 270 × 495 720 × 270 × 495 805 × 330 × 554 890 × 342 × 673

  VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Energeticky účinný model se SEER až stupně 7.1 udržuje požadovanou teplotu bez častého 
vypínání a zapínání. 

Provozní stupně poskytují tři volby výkonu - 50 %, 75 % a 100 %, což umožňuje nastavení 
úrovně spotřeby energie podle vaší volby.

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Provozní stupně

Lopatky ventilátoru

9 stupňů otáček venkovního ventilátoru

Chlazení při nízké okolní teplotě

Topení při nízké okolní teplotě

Předfiltr

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Vit
CCC

Turbo

Nefoukej na mě (foukej jinam)

Časovač

Režim sušení

Tichý režim

Technologie ACTIVE CLEAN

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



38 39

Optimální výkon  
chlazení/vytápění 

a také provozní komfort 

Úspora energie

Prevence průvanu

Provoz s širokým rozsahem napětí

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM



40 41

  VLASTNOSTI

Automaticky udržuje požadovanou pokojovou teplotu bez náhlých změn a bez vysokých 
nákladů na energii.

Když je horko, přepněte z tichého režimu, který pracuje při 20 dB(A), na intenzivní režim
pro dosažení maximálního výkonu. Venkovní kompresor s dvojitou izolací poskytuje vyšší 
hospodárnost a účinnost.

Režim sušení

Tichý režim

Automatické čištění výparníku

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Nízká okolní teplota

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Jasný displej dálkového ovladače

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Turbo

Funkce lamel/ horizontálně

Časovač

Vit
CCC

SYSTÉM 38QHB/42QHB09D8S 38QHB/42QHB12D8S 38QHB/42QHB18D8S 38QHB/42QHB24D8S

Chladicí výkon kW 2,64 (1,0~3,2) 3,52 (1,0~4,1) 5,28 (1,8~6,1) 7,04 (2,6-8,4)

BTU/h 9,012 (3,414 - 10,920) 12,017 (3,414 - 13,990) 18,025 (6,141 - 20,815) 24,035 (8,870 - 28,660)

Topný výkon kW 2,80 (0,9~3,6) 3,80 (0,9~4,7) 5,50 (1,4~6,8) 7,60 (1,5-9,4)

BTU/h 9,560 (3,070 - 12,285) 12,975 (3,070 - 16,036) 18,777 (4,780 - 23,200) 25,950 (5,120 - 32,073)

Topný výkon při -7 °C kW 2,9 3,0 3,7 6,3

Topný výkon při -15 °C kW 2,3 2,4 3,1 5,7

Topný výkon při -20 °C kW 2,0 2,0 2,7 4,9

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplejší) / SCOP (průměrný) W/W 7,1 / 5,1 / 4,0 6,8 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 130 / 824 / 875 181 / 851 / 945 289 / 1400 / 1365 385 / 1730 / 1785

Nominální proud (chlazení) A 3,30 5,30 7,30 10,30

Nominální příkon (chlazení) W 740 1200 1630 2320

Nominální proud (topení) A 3,20 4,80 6,60 9,70

Nominální příkon (topení) W 720 1100 1480 2200

Množství chladiva kg 0,70 0,80 1,25 1,60

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Běžná délka potrubí m 5 5 5 5

Min. délka potrubí m 3 3 3 3

Max. délka potrubí m 25 25 30 40

Max. rozdíl m 10 10 20 20

Přídavná náplň g/m 12 12 12 24

Napětí, Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHB09D8S 42QHB12D8S 42QHB18D8S 42QHB24D8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 55 57 60 63

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 38/31/23/20 39/32/23/21 42/33/27/21 46/40/30/26

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 420/310/230/150 530/470/290/170 750/510/420/330 1050/750/560/450

Hmotnost kg 7,3 8,2 10,8 12,9

Rozměry (Š x H x V) mm 722 × 187 × 290 802 × 189 × 297 965 × 215 × 319 1080 × 226 × 335

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHB09D8S 38QHB12D8S 38QHB18D8S 38QHB24D8S

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 62 65 68

Hladina akustického tlaku dB(A) 56 56 57 59

Průtok vzduchu  m3/h 1900 1900 2100 2700

Hmotnost kg 27,0 27,0 37,0 50,0

Rozměry (Š x H x V) mm 770 × 300 × 555 770 × 300 × 555 800 × 333 × 554 845 × 363 × 702

  TECHNICKÉ PARAMETRY

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



42

Funkce paměti polohy žaluzií

Příkon v pohotovostním režimu 1W

12 stupňů otáček vnitřního ventilátoru

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM

Poskytuje více než pouze
komfort a účinnost



44 45

  VLASTNOSTI

Režim ECO účinně udržuje příslušnou teplotu, čímž poskytuje výkon s úsporou energie 
zajišťující modelům Legacy jejich sezónní EER A+++.

Wi-Fi Ready

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Jasný displej dálkového ovladače

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

X-ECO

Turbo

Funkce lamel/ horizontálně

Vytápění na 8 °C (ochrana proti mrazu)

Vit
CCC

Časovač

Režim sušení

Tichý režim

Automatické čištění výparníku

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Nízká okolní teplota

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

  TECHNICKÉ PARAMETRY

SYSTÉM 38QHC/42QHC012D8LS 38QHC/42QHC022D8LS

Chladicí výkon kW 1,1 - 3,6 2,3 - 5,7

BTU/h 3,755 - 12,285 7,850 - 19,450

Topný výkon kW 1,0 - 3,9 2,2 - 5,8

BTU/h 3,412 - 13,310 7,510 - 19,790

Topný výkon při -7 °C kW 2,9 3,8

Topný výkon při -15 °C kW 2,5 3,2

Topný výkon při -20 °C kW 2 2,8

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 46  -15 až 46

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplé) / SCOP (mírné) / SCOP 
(chladné)

W/W 7,1 / 5,1 / 4,0 6,8 / 5,1 / 4,0 

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ 

Roční spotřeba energie kWh 159 / 824 / 875 283 / 1483 / 1435

Nominální proud (chlazení) A 4,2 7,6

Nominální příkon (chlazení) W 950 1720

Nominální proud (topení) A 4,6 6,9

Nominální příkon (topení) W 1030 1550

Množství chladiva kg 0,7 1,25

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2"

Běžná délka potrubí m 5 5

Min. délka potrubí m 3 3

Max. délka potrubí m 25 30

Max. rozdíl m 10 20

Přídavná náplň g/m 12 12

Napětí, Hz  220-240 V AC, 50/60 Hz 220-240 V AC, 50/60 Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHC012D8LS 42QHC022D8LS

Hladina akustického výkonu dB(A) 53 57

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 39/35/31/22 43/39/35/24

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 440/360/280/150 750/630/510/330

Hmotnost kg 7,5 11,0

Rozměry (Š x H x V) mm 730 × 192 × 291 973 × 218 × 319

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHC012D8LS 38QHC022D8LS

Hladina akustického výkonu dB(A) 64 65

Hladina akustického tlaku dB(A) 54 55

Průtok vzduchu  m3/h 1900 2100

Hmotnost kg 27 38

Rozměry (Š x H x V) mm 770 × 300 × 555 800 × 333 × 554

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



46

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN 
a GREEN FIN*

*velikosti 9 a 12

Ionizační filtr

Tichý režim

NÁSTĚNNÁ JEDNOTKA 
S INVERTOREM

Nejlepší řešení 
pro přímořské  

a průmyslové aplikace



48 49

  VLASTNOSTI

Výměník tepla s pozlacenými žebry - ochrana proti korozi, tj. poskytuje speciální antikorozní 
povlak výměníku tepla a chrání před atmosférickými jevy a účinky agresivního prostředí.

Wi-Fi Active

Antikorozní ochrana GOLDEN FIN

Antikorozní ochrana GREEN FIN

Jasný displej dálkového ovladače

Fotokatalytický filtr 

Filtr s vitamínem C 

Aniontový filtr (ionizační filtr)

Režim Folow me

Režim spánku

ECO

Turbo

Funkce lamel/ horizontálně

Vit
CCC

Časovač

Režim sušení

Tichý režim

Automatické čištění výparníku

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Automatické odmrazování

Automatické opětovné spuštění

Ochrana před kolísáním elektrického napětí

Nízká okolní teplota

Paměť

Zámek dálkového ovládání

Detekce úniku chladiva

Příkon v pohotovostním režimu 1W

  TECHNICKÉ PARAMETRY

SYSTÉM 38QHB/42QHB09D8SC 42QHB/38QHB12D8SC 42QHB/38QHB18D8SC 42QHB/38QHB24D8SC

Chladicí výkon kW 2,64 (1,0~3,2) 3,52 (1,0~4,1) 5,28 (1,8~6,1) 7,04 (2,6-8,4)

BTU/h 9,012 (3,414 - 13,990) 12,017 (3,414 - 13,998) 18,025 (6,141 - 20,815) 24,035 (8,870 - 28,660)

Topný výkon kW 2,80 (0,9~3,6) 3,80 (0,9~4,7) 5,50 (1,4~6,8) 7,60 (1,5-9,4)

BTU/h 9,560 (3,070 - 12,285) 12,975 (3,070 - 16,036) 18,777 (4,780 - 23,200) 25,950 (5,120 - 32,073)

Topný výkon při -7 °C kW 2,9 3,0 3,7 6,3

Topný výkon při -15 °C kW 2,3 2,4 3,1 5,7

Topný výkon při -20 °C kW 2,0 2,0 2,7 4,9

Teplotní rozsah pro chlazení °C  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46  -15 až 46

Teplotní rozsah pro topení °C  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24  -15 až 24

SEER/SCOP (teplé) / SCOP (mírné) / SCOP 
(chladné)

W/W 7,1 / 5,1 / 4,0 6,8 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0 6,4 / 5,1 / 4,0

Energetický štítek A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+ A++ / A+++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 130 / 824 / 875 181 / 851 / 945 289 / 1400 / 1365 385 / 1730 / 1785

Nominální proud (chlazení) A 3,30 5,30 7,30 10,30

Nominální příkon (chlazení) W 740 1200 1630 2320

Nominální proud (topení) A 3,20 4,80 6,60 9,70

Nominální příkon (topení) W 720 1100 1480 2200

Množství chladiva kg 0,70 0,80 1,25 1,60

Strana kapaliny / strana plynu  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Běžná délka potrubí m 5 5 5 5

Min. délka potrubí m 3 3 3 3

Max. délka potrubí m 25 25 30 40

Max. rozdíl m 10 10 20 20

Přídavná náplň g/m 12 12 12 24

Napětí, Hz  220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f 220-240 V AC, 50/60 Hz, 1 f

VNITŘNÍ JEDNOTKA 42QHB09D8SC 42QHB12D8SC 42QHB18D8SC 42QHB24D8SC

Hladina akustického výkonu dB(A) 55 57 60 63

Hladina akustického tlaku (max. - min.) dB(A) 38/31/23/20 39/32/23/21 42/33/27/21 46/40/30/26

Průtok vzduchu (max. - min.)  m3/h 420/310/230/150 530/470/290/170 750/510/420/330 1050/750/560/450

Hmotnost kg 7,3 8,2 10,8 12,9

Rozměry (Š x H x V) mm 722 × 187 × 290 802 × 189 × 297 965 × 215 × 319 1080 × 226 × 335

VENKOVNÍ JEDNOTKA 38QHB09D8SC 38QHB12D8SC 38QHB18D8SC 38QHB24D8SC

Hladina akustického výkonu dB(A) 61 62 65 68

Hladina akustického tlaku dB(A) 56 56 57 59

Průtok vzduchu  m3/h 1900 1900 2100 2700

Hmotnost kg 27,0 27,0 37,0 50,0

Rozměry (Š x H x V) mm 770 × 300 × 555 770 × 300 × 555 800 × 333 × 554 845 × 363 × 702

Poznámky:
•  Akustické údaje pro režim chlazení
•  -7 °C / -15 °C / -20 °C topení při libovolné frekvenci

* Předběžné údaje



VYNIKAJÍCÍ FLEXIBILITA A KOMFORT

MULTI 
SPLIT 
SYSTÉMY

50



Multisplitový systém Carrier je ekologicky přijatelné řešení poskytující po celý rok 
vhodný a účinný komfort ve více místnostech ve všech typech domů. Pouze s jednou 
venkovní jednotkou je tento systém nejen kompaktní, ale také významně snižuje hlučnost 
a tím zajišťuje tišší prostředí.
Vnitřní jednotky Carrier jsou perfektním spojením estetiky a technologie. S jejich decentním vzhledem, 
hladkými konturami, jednoduchými křivkami a prosvětlenou povrchovou úpravou jsou skutečně vysoce 
moderní dekorativní ozdobou. 
Jejich harmonický design a vysoce kompaktní velikosti perfektně ladí s každým vybavením domu.

Jedna venkovní jednotka slouží až pro 5 vnitřních jednotek s širokým rozsahem kompatibilních jednotek: 
nástěnné, kazetové, parapetní kanálové a podstropní.

• Délka vodorovného potrubí 25-35 m pro jednu jednotku a 40-80 m pro všechny místnosti.

• Délka svislého potrubí mezi vnitřními jednotkami až 10 m a mezi vnitřní a venkovní jednotkou až 15 m.

Pro ideální přizpůsobení venkovních jednotek každému architektonickému stylu lze použít max. výškový 
rozdíl až 15 m.

VYŠŠÍ LIMITY POTRUBÍ

VENKOVNÍ
JEDNOTKY

MAX. VÝŠKA

MEZI VNITŘNÍ
A VENKOVNÍ

MEZI VNITŘNÍ
A VNITŘNÍ

1 řídí 2 15 10

1 řídí 3 15 10

1 řídí 4 15 10

1 řídí 5 15 10

CERTIFIKACE EUROVENT

Certifikace Eurovent osvědčuje výkonové 
parametry klimatizační jednotky podle 
evropských a mezinárodních norem.

ČASOVAČ

Umožňuje spuštění jednotky v předem 
nastaveném čase v režimu chlazení nebo 
topení.

VLASTNÍ DIAGNOSTIKA A AUTOMATICKÁ OCHRANA

Jakmile jednotka zjistí neobvyklý chod nebo poruchu, au-
tomaticky se vypne, čímž zabrání vzniku dalších problémů. 
Současně zobrazí chybový kód pro urychlení nápravy.

  FLEXIBILITA INSTALACE

Poskytují

maximální pohodlí
s maximální flexibilitou

Invertorový kompresor poskytuje lepší účinnost při částečném výkonu. Když klimatizace není vyžadována ve 
všech místnostech, multisplitová venkovní jednotka poběží při částečném výkonu a nižší spotřebě energie, 
zatímco v případě singlesplitového řešení každá venkovní jednotka stále pracuje na 100% výkon s nižší 
účinností.

Ve srovnání s klimatizačními jednotkami 
s konstantními otáčkami mohou klimatizační 
jednotky s kompletním DC invertorem snížit 
spotřebu energie o přibližně 55 % každý rok.

V závislosti na vašich jednotlivých místnostech 
je široký rozsah vnitřních jednotek kompatibilní 
s venkovními jednotkami Carrier.

55%

kWh

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0
Konstantní

otáčky
Kompletní DC

invertor

Kazetová 
jednotka

Nástěnná 
jednotka

Parapetní 
jednotka

Kanálová 
jednotka

Podstropní 
a podlahová 
jednotka

53

  VYŠŠÍ ÚČINNOST PŘI ČÁSTEČNÉM ZATÍŽENÍ

  ÚSPORY ENERGIE   VOLNÉ PŘIZPŮSOBENÍ

ÚSPORY ENERGIE

Spořič energie účinný při částečném zatížení

KOMFORT

Tichý režim

FLEXIBILITA

Nezávislé řízení 
Rozsáhlé kombinace 
Šetřící prostor 
Volné přizpůsobení 
Flexibilní instalace 
Snadná údržba



54 55

  TECHNICKÉ ÚDAJE VENKOVNÍCH JEDNOTEK

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS014D8S2

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG007D8S (×2)

NÁSTĚNNÉ
42QHB007D8S-1 (×2)

KAZETOVÉ
42QTD007D8S (×2)

KANÁLOVÉ
42QSS007D8S (×2)

Chladicí výkon kW 4,10 (1,44~4,79) 4,10 (1,44~4,79) 4,10 (1,31~4,40) 4,10 (1,39~4,84)

Topný výkon kW 4,40 (1,50~4,91) 4,40 (1,50~4,91) 4,40 (1,47~4,98) 4,40 (1,66~4,98)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,8/4,0 6,8 / 4,0 6,1 / 3,8 6,1 / 3,8

Energetický štítek A++/A+ A++ / A+ A++ / A A++ / A

Roční spotřeba energie kWh 211/1365 211 / 1295 236 / 1437 236 / 1437

EER/COP W/W 3,23/3,71 3,23 / 3,67 3,20 / 3,79 3,28 / 4,00

Nominální proud (chlazení) A 5,9 5,8 5,8 5,7 

Nominální příkon (chlazení) W 1270 1270 1280 1250 

Nominální proud (topení) A 5,3 5,4 5,2 5,0 

Nominální příkon (topení) W 1185 1200 1160 1100

Jmenovitý proud A 11,5

Jmenovitý příkon W 2650,0

Průtok venkovního vzduchu m3/h 2200,0

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 56,0

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 65,0

Rozměry (Š x H x V) mm 800 × 333 × 554

Hmotnost kg 32,0 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 1,1

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 2 × 1/4" - 3/8"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 2

Přídavná náplň g/m 12,0

Max. délka pro všechny místnosti m 40,0

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 25,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10,0

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS018D8S2-1

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG009D8S (×2)

NÁSTĚNNÉ
42QHB009D8S-1 (×2)

KAZETOVÉ
42QTD009D8S (×2)

KANÁLOVÉ
42QSS009D8S (×2)

Chladicí výkon kW 5,28 (2,26~5,63) 5,28 (2,23~5,57) 5,28 (2,23~5,72) 5,28 (1,32~5,57)

Topný výkon kW 5,57 (2,37~5,68) 5,57 (2,34~5,63) 5,57 (2,34~5,86) 5,57 (1,88~5,74)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,1/4,0 6,1 / 4,0 6,1 / 4,0 6,1 / 3,8

Energetický štítek A++/A+ A++ / A+ A++ / A+ A++ / A

Roční spotřeba energie kWh 303/1585 303 / 1505 303 / 1505 303 / 1695

EER/COP W/W 3,24/3,71 3,10 / 3,71 3,24 / 3,71 3,24 / 4,10

Nominální proud (chlazení) A 7,7 7,3 7,3 7,3

Nominální příkon (chlazení) W 1630 1705 1630 1630

Nominální proud (topení) A 6,8 6,7 6,7 6,1

Nominální příkon (topení) W 1500 1500 1500 1360

Jmenovitý proud A 13,0

Jmenovitý příkon W 2850

Průtok venkovního vzduchu m3/h 2200

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 56

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 65

Rozměry (Š x H x V) mm 800 × 333 × 554

Hmotnost kg 35,5 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 1,25

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 2 × 1/4" - 3/8"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 2

Přídavná náplň g/m 12

Max. délka pro všechny místnosti m 40

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 25

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

* Předběžné údaje

* Předběžné údaje

  TECHNICKÉ ÚDAJE VENKOVNÍCH JEDNOTEK

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS021D8S3

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG007D8S (×3)

NÁSTĚNNÉ
42QHB007D8S-1 (×3)

KAZETOVÉ
42QTD007D8S (×3)

KANÁLOVÉ
42QSS007D8S (×3)

Chladicí výkon kW 6,15 (1,95~6,74) 6,10 (1,95~6,83) 6,10 (1,99~7,02) 6,10 (2,14~7,03)

Topný výkon kW 6,59 (1,45~6,74) 6,59 (1,45~6,86) 6,59 (1,45~6,74) 6,59 (1,81~6,74)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,5/4,0 6,5 / 4,0 6,1 / 4,0 6,1 / 3,8

Energetický štítek A++/A+ A++ / A+ A++ / A+ A++ / A

Roční spotřeba energie kWh 331/1890 329 / 1890 350 / 1785 350 / 1879

EER/COP W/W 3,23/3,73 3,21 / 3,72 3,47 / 3,70 3,94 / 3,99

Nominální proud (chlazení) A 9,0 8,6 8,0 7,0

Nominální příkon (chlazení) W 1900 1900 1760 1550

Nominální proud (topení) A 8,5 8,1 8,1 7,5

Nominální příkon (topení) W 1770 1770 1780 1650

Jmenovitý proud A 15,5

Jmenovitý příkon W 3300

Průtok venkovního vzduchu m3/h 2700

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 58

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 66

Rozměry (Š x H x V) mm 845 × 363 × 702

Hmotnost kg 47,0 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 1,40

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 3 × 1/4" - 3/8"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 3

Přídavná náplň g/m 12

Max. délka pro všechny místnosti m 60

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 25

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS027D8S3-1

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG009D8S (×3)

NÁSTĚNNÉ
42QHB009D8S-1 (×3)

KAZETOVÉ
42QTD009D8S (×3)

KANÁLOVÉ
42QSS009D8S (×3)

Chladicí výkon kW 7,90 (2,20~8,50) 7,90 (2,89~8,50) 7,90 (2,10~8,50) 7,90 (2,90~8,21)

Topný výkon kW 8,20 (1,90~8,50) 8,20 (1,99~8,50) 7,91 (1,96~8,79) 8,20 (1,99~8,35)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,1/4,0 6,1 / 4,0 6,1 / 4,0 6,1 / 4,0

Energetický štítek A++/A+ A++ / A+ A++ / A+ A++ / A+

Roční spotřeba energie kWh 454/1995 454 / 1995 454 / 1855 454 / 1995

EER/COP W/W 3,23/3,73 3,22 / 3,73 3,22 / 3,73 3,22 / 4,00

Nominální proud (chlazení) A 12,0 11,0 11,0 11,0 

Nominální příkon (chlazení) W 2450 2450 2450 2450

Nominální proud (topení) A 11,0 9,9 9,5 9,2 

Nominální příkon (topení) W 2200 2200 2120 2050

Jmenovitý proud A 17,5

Jmenovitý příkon W 3600,0

Průtok venkovního vzduchu m3/h 2700,0

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 60,0

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 68,0

Rozměry (Š x H x V) mm 845 × 363 × 702

Hmotnost kg 51,0 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 1,7

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 3 × 1/4" - 3/8"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 3

Přídavná náplň g/m 12,0

Max. délka pro všechny místnosti m 60,0

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 30,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10,0

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

* Předběžné údaje

* Předběžné údaje



56 57

  TECHNICKÉ ÚDAJE VENKOVNÍCH JEDNOTEK

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS028D8S4

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG007D8S (×4)

NÁSTĚNNÉ
42QHB007D8S-1 (×4)

KAZETOVÉ
42QTD007D8S (×4)

KANÁLOVÉ
42QSS007D8S (×4)

Chladicí výkon kW 8,20 (2,49~10,26) 8,20 (2,51~10,43) 8,20 (2,45~10,20) 8,20 (2,85~9,67)

Topný výkon kW 8,79 (1,61~10,14) 8,79 (1,61~10,14) 8,79 (1,54~11,43) 8,79 (2,28~11,43)

SEER/SCOP (průměr) W/W 7,0/4,0 7,0 / 4,0 6,8 / 4,0 6,1 / 3,8

Energetický štítek A++/A+ A++ / A+ A++ / A+ A++ / A

Roční spotřeba energie kWh 410/2380 410 / 2275 422 / 2240 471 / 2248

EER/COP W/W 3,23/3,71 3,23 / 3,66 3,49 / 3,69 3,49 / 3,69

Nominální proud (chlazení) A 10,9 11,4 10,5 10,5

Nominální příkon (chlazení) W 2500 2540 2350 2350

Nominální proud (topení) A 10,4 10,8 10,7 10,7

Nominální příkon (topení) W 2400 2400 2380 2380

Jmenovitý proud A 19,0

Jmenovitý příkon W 4150,0

Průtok venkovního vzduchu m3/h 3800,0

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 63,0

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 70,0

Rozměry (Š x H x V) mm 946 × 410 × 810

Hmotnost mm 1090 × 500 × 885

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 62,0 

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) kg 2,1

Délka potrubí bez náplně 3 × 1/4" - 3/8" + 1 × 1/4" - 1/2"

Přídavná náplň m 7,5 × 4

Max. délka pro všechny místnosti g/m 12,0

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 80,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 30,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 15,0

Teplotní rozsah pro chlazení m 10,0

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

V-Hz-f 220-240 V AC, 50 HZ, 1 F

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS036D8S4

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG009D8S (×4)

NÁSTĚNNÉ
42QHB009D8S-1 (×4)

KAZETOVÉ
42QTD009D8S (×4)

KANÁLOVÉ
42QSS009D8S (×4)

Chladicí výkon kW 10,55 (2,74~11,29) 10,20 (2,05~10,55) 10,10 (2,05~10,55) 10,10 (2,73~10,70)

Topný výkon kW 10,55 (3,60~10,83) 11,00 (2,34~11,14) 10,70 (2,34~11,14) 10,70 (3,66~11,43)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,5/4,0 6,5 / 3,8 5,7 / 3,8 6,0 / 3,8

Energetický štítek A++/A+ A++ / A A+ / A A+ / A

Roční spotřeba energie kWh 568/3220 550 / 3242 620 / 2984 589 / 2984

EER/COP W/W 3,23/3,71 2,82 / 3,55 2,74 / 3,31 2,81 / 3,46

Nominální proud (chlazení) A 15,0 16,0 16,2 15,9

Nominální příkon (chlazení) W 3270 3620 3680 3600

Nominální proud (topení) A 13,5 13,7 14,4 13,9

Nominální příkon (topení) W 2845 3100 3230 3090

Jmenovitý proud A 21,5

Jmenovitý příkon W 4600,0

Průtok venkovního vzduchu m3/h 4000,0

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 64,0

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 72,0

Rozměry (Š x H x V) mm 946 × 410 × 810

Hmotnost kg 69,0 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 2,1

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 3 × 1/4" - 3/8" + 1 × 1/4" - 1/2"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 4

Přídavná náplň g/m 12,0

Max. délka pro všechny místnosti m 80,0

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 35,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10,0

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

* Předběžné údaje

* Předběžné údaje

  TECHNICKÉ ÚDAJE VENKOVNÍCH JEDNOTEK

VENKOVNÍ MODEL

KOMBINACE VNITŘNÍCH JEDNOTEK PRO 
DIMENZOVÁNÍ 

38QUS042D8S5

NÁSTĚNNÉ (NOVÉ)
42QHG009D8S (×5)

NÁSTĚNNÉ
42QHB009D8S-1 (×5)

KAZETOVÉ
42QTD009D8S (×5)

KANÁLOVÉ
42QSS009D8S (×5)

Chladicí výkon kW 12,30 (2,70~12,31) 12,00 (2,05~12,31) 12,00 (2,05~12,31) 12,00 (2,64~12,46)

Topný výkon kW 12,30 (3,52~12,31) 12,00 (2,34~12,31) 11,70 (2,34~12,31) 11,80 (3,52~12,60)

SEER/SCOP (průměr) W/W 6,5/3,8 6,8 / 3,8 5,7 / 3,8 5,80 / 3,80

Energetický štítek A++/A A++ / A A+ / A A+ / A

Roční spotřeba energie kWh 662/3500 618 / 3390 737 / 3389 724 / 3353

EER/COP W/W 3,24/3,73 3,08 / 3,66 2,96 / 3,62 3,08 / 3,76

Nominální proud (chlazení) A 17,3 17,2 18,0 17,3

Nominální příkon (chlazení) W 3800 3890 4060 3890

Nominální proud (topení) A 15,00 14,6 14,3 14,0

Nominální příkon (topení) W 3300 3280 3230 3140

Jmenovitý proud A 22,0

Jmenovitý příkon W 4700,0

Průtok venkovního vzduchu m3/h 3850,0

Venkovní hladina akustického tlaku dB(A) 64,0

Venkovní hladina akustického výkonu dB(A) 72,0

Rozměry (Š x H x V) mm 946 × 410 × 810

Hmotnost kg 73,5 

Hmotnost náplně chladiva, R32 kg 2,4

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu) 4 × 1/4" - 3/8" + 1 × 1/4" - 1/2"

Délka potrubí bez náplně m 7,5 × 5

Přídavná náplň g/m 12,0

Max. délka pro všechny místnosti m 80,0

Max. délka pro jednu vnitřní jednotku m 35,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřní a venkovní jednotkou m 15,0

Max. výškový rozdíl mezi vnitřními jednotkami m 10,0

Teplotní rozsah pro chlazení °C -15 AŽ 50

Teplotní rozsah pro topení °C -15 AŽ 24

Napájení V-Hz-f 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f

* Předběžné údaje



58 59

  TECHNICKÉ ÚDAJE VNITŘNÍCH JEDNOTEK

VNITŘNÍ JEDNOTKA - NÁSTĚNNÁ AB HP 42QHB07D8S 42QHB09D8S 42QHB12D8S 42QHB18D8S 42QHB24D8S

Chladicí výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28 7,04 

Topný výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28 7,04 

Příkon motoru vnitřního ventilátoru W 22 22 22 36 60

Max. proud motoru vnitřního ventilátoru A 0,5 0,5 0,5 0,5 0,7

Hladina akustického výkonu dB(A) 55 55 57 60 63

Hladina akustického tlaku (min. - max.) dB(A) 38/31/23/20 38/31/23/20 39/32/23/21 42/33/27/21 46/40/30/26

Průtok vzduchu (min. - max.)  m3/h 420/310/230/150 420/310/230/150 530/470/290/170 750/510/420/330 1050/750/560/450

Hmotnost kg 7,3 7,3 8,2 10,8 12,9 

Rozměry (Š x H x V) mm 722 × 187 × 290 722 × 187 × 290 802 × 189 × 297 965 × 215 × 319 1080 × 226 × 335

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu)  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Napájení V-f-Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA - PARAPETNÍ 42QZA012D8S 42QZL018D8S-1

Chladicí výkon kW 3,52 5,28

Topný výkon kW 3,52 5,28

Příkon motoru vnitřního ventilátoru W 67 96

Max. proud motoru vnitřního ventilátoru A 0,60 0,94

Hladina akustického výkonu dB(A) 60 61

Hladina akustického tlaku (min. - max.) dB(A) 43/41/35 44/42/36

Průtok vzduchu (min. - max.)  m3/h 530/480/360 880/760/650

Hmotnost kg 15,0/19,5 28,0/33,5

Rozměry (Š x H x V) mm 700X600X210 1068X675X235

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu)  1/4“ / 3/8" 1/4“ / 1/2"

Napájení V-f-Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA - NÁSTĚNNÁ 15C HP 42QHG007D8S* (NOVÁ) 42QHG009D8S* (NOVÁ) 42QHG012D8S* (NOVÁ) 42QHG018D8S* (NOVÁ) 42QHG024D8S* (NOVÁ)

Chladicí výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28 7,04 

Topný výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28 7,04 

Příkon motoru vnitřního ventilátoru W 22 22 20 36 60

Max. proud motoru vnitřního ventilátoru A 0,5 0,5 0,5 0,5 0,7

Hladina akustického výkonu dB(A) 56 56 56 58 63

Hladina akustického tlaku (min. - max.) dB(A) 20 až 37 20 až 37 20 až 37 21 až 41 22 až 47

Průtok vzduchu (min. - max.)  m3/h 180 až 460 180 až 460 195 až 530 300 až 800 480 až 1090

Hmotnost kg 8,0 8,0 8,7 11,2 13,6 

Rozměry (Š x H x V) mm 726 × 210 × 291 726 × 210 × 291 835 × 208 × 295 969 × 241 × 320 1083 × 244 × 336

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu)  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2" 3/8" - 5/8"

Napájení V-f-Hz 220-240 V AC, 50 Hz, 1 f 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz

PARAPETNÍ / PODSTROPNÍ

NÁSTĚNNÉ

H/M/L/SL: vysoký/střední/nízký/zvláště nízký
Š x H x V: šířka x hloubka x výška

H/M/L/SL: vysoký/střední/nízký/zvláště nízký
Š x H x V: šířka x hloubka x výška

* Předběžné údaje

* Předběžné údaje

  TECHNICKÉ ÚDAJE VNITŘNÍCH JEDNOTEK

VNITŘNÍ JEDNOTKA - KAZETOVÁ  42QTD007D8S 42QTD009D8S 42QTD012D8S 42QTD018D8S-1

Chladicí výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28

Topný výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28

Příkon motoru vnitřního ventilátoru W 45 45 45 45

Max. proud motoru vnitřního ventilátoru A 0,40 0,40 0,40 0,40

Hladina akustického výkonu dB(A) 58 58 59 60

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká) dB(A) 42/39/36 42/39/36 42/39/36 45/42/36

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký)  m3/h 560/430/390 560/430/390 560/430/390 680/550/400

Hmotnost (jednotka) kg 15,0 15,0 16,5 16,5

Hmotnost (panel) kg 2,5 2,5 2,5 2,5

Rozměry (Š x H x V) (těleso) mm 570X570X260 570X570X260 570X570X260 570X570X260

Rozměry (Š×H×V)(panel) mm 647x647x50 647x647x50 647x647x50 647x647x50

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu)  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8"

Napájení V-f-Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz

VNITŘNÍ JEDNOTKA - KANÁLOVÁ 42QSS007D8S 42QSS009D8S 42QSS012D8S 42QSS018D8S

Chladicí výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28

Topný výkon kW 2,05 2,64 3,52 5,28

Příkon motoru vnitřního ventilátoru W 130 130 130 90

Max. proud motoru vnitřního ventilátoru A 1,11 1,11 1,11 1,20

Hladina akustického výkonu dB(A) 60 60 60 61

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká) dB(A) 42/36/30 42/36/30 42/36/30 452/38/33

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký)  m3/h 580/480/300 580/480/300 580/480/300 880/650/350

Vnější statický tlak Pa 0-30 0-30 0-30 0-100

Hmotnost kg 18,0 18,0 18,0 24,5

Rozměry (Š x H x V) mm 700X450X200 700X450X200 700X450X200 880X674X210

Potrubí chladiva (strana kapaliny / strana plynu)  1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" 1/4" - 1/2"

Napájení V-f-Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz 220~240V / 1fáz. / 50Hz

KAZETOVÉ

KANÁLOVÉ

Poznámky:
•  Nový model 42QTD018D8S-1 má změněnou elektronickou desku
•  Model D8S a model D8S-1 může být připojen k aktuální venkovní jednotce, jejíž model je 38QUS***D8S2/3/4/5
•  Nemají vnitřní jednotku 24K v důsledku problému komunikačního protokolu    

Poznámka:
Nemají vnitřní jednotku 24K v důsledku problému komunikačního protokolu    



60 61

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON 

CHLAZENÍ)
CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA A JEDNOTKA B MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — 2 2,00 — 1,23 2,00 2,90 0,30 0,62 0,77 3,23

9 9 — 2,6 2,50 — 1,23 2,50 3,20 0,30 0,77 0,97 3,23

12 12 — 3,2 3,50 — 1,23 3,50 3,90 0,30 1,08 1,30 3,23

18 18 — 5,2 4,10 — 1,35 4,10 4,50 0,40 1,27 1,46 3,23

1:2

7+7 7 7 4 2,05 2,05 1,76 4,10 4,54 0,43 1,27 1,46 3,23

7+9 7 9 4,6 1,79 2,31 1,76 4,10 4,54 0,43 1,27 1,46 3,23

7+12 7 12 5,2 1,51 2,59 1,76 4,10 4,54 0,43 1,27 1,46 3,24

9+9 9 9 5,2 2,05 2,05 1,76 4,10 4,54 0,43 1,27 1,46 3,24

9+12 9 12 5,8 1,76 2,34 1,76 4,10 4,54 0,43 1,27 1,46 3,24

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON 

CHLAZENÍ)
CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA A JEDNOTKA B MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — 2,00 — 1,40 2,00 2,90 0,35 0,62 0,77 3,24

9 9 — 2,50 — 1,40 2,50 3,20 0,35 0,77 0,96 3,24

12 12 — 3,50 — 1,40 3,50 3,90 0,35 1,07 1,29 3,26

18 18 — 5,00 — 1,61 5,00 5,41 0,45 1,55 2,01 3,23

1:2

7+7 7 7 2,10 2,10 2,08 4,20 5,51 0,53 1,05 2,17 4,00

7+9 7 9 2,06 2,64 2,08 4,70 5,72 0,53 1,24 2,17 3,80

7+12 7 12 1,95 3,35 2,08 5,30 6,29 0,53 1,64 2,17 3,23

9+9 9 9 2,60 2,60 2,08 5,20 6,29 0,53 1,61 2,17 3,23 

9+12 9 12 2,31 3,09 2,08 5,40 6,29 0,53 1,67 2,17 3,23 

12+12 12 12 2,70 2,70 2,08 5,40 6,29 0,53 1,67 2,17 3,23 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON 

TOPENÍ)
CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA A JEDNOTKA B MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — 2,0 2,45 — 1,41 2,50 2,82 0,28 0,67 0,83 3,75 

9 9 — 2,6 2,92 — 1,41 2,90 3,36 0,28 0,78 0,97 3,73 

12 12 — 3,2 3,75 — 1,41 3,80 4,31 0,28 1,02 1,23 3,72 

18 18 — 5,2 4,70 — 1,55 4,70 5,20 0,38 1,27 1,32 3,71 

1:2

7+7 7 7 4 2,35 2,35 2,02 4,70 5,20 0,39 1,15 1,32 4,10 

7+9 7 9 4,6 2,06 2,64 2,02 4,70 5,20 0,39 1,15 1,32 4,10 

7+12 7 12 5,2 1,75 3,00 2,02 4,75 5,26 0,39 1,19 1,32 4,00 

9+9 9 9 5,2 2,38 2,38 2,02 4,75 5,26 0,39 1,19 1,32 4,00 

9+12 9 12 5,8 2,04 2,71 2,02 4,75 5,26 0,39 1,19 1,32 4,00 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON 

TOPENÍ)
CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA A JEDNOTKA B MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — 2,50 — 1,54 2,50 3,03 0,32 0,67 0,84 3,73 

9 9 — 3,00 — 1,54 3,00 3,63 0,32 0,80 1,01 3,73 

12 12 — 3,80 — 1,54 3,80 4,60 0,32 1,01 1,22 3,75 

18 18 — 5,30 — 1,71 5,30 5,72 0,42 1,43 1,72 3,71 

1:2

7+7 7 7 2,50 2,50 2,20 5,00 5,94 0,47 1,22 1,86 4,10 

7+9 7 9 2,32 2,98 2,20 5,30 6,05 0,47 1,29 1,86 4,10 

7+12 7 12 2,03 3,47 2,20 5,50 6,66 0,47 1,43 1,86 3,85 

9+9 9 9 2,75 2,75 2,20 5,50 6,66 0,47 1,38 1,86 4,00 

9+12 9 12 2,40 3,20 2,20 5,60 6,66 0,47 1,45 1,86 3,85 

12+12 12 12 2,80 2,80 2,20 5,60 6,66 0,47 1,45 1,86 3,85 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 14K (SYSTÉM 2)

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 18K (SYSTÉM 2)

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON CHLAZENÍ) CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — 2,00 — — 1,43 2,00 2,90 0,38 0,62 0,78 3,21

9 9 — — 2,50 — — 1,43 2,50 3,20 0,38 0,78 0,97 3,21

12 12 — — 3,50 — — 1,43 3,50 3,90 0,38 1,09 1,31 3,21

18 18 — — 5,00 — — 1,65 5,00 6,50 0,48 1,55 1,79 3,22

1:2

7+7 7 7 — 2,10 2,10 — 2,01 4,20 5,49 0,56 1,31 1,88 3,21

7+9 7 9 — 2,06 2,64 — 2,01 4,70 5,80 0,56 1,46 1,98 3,21

7+12 7 12 — 1,95 3,35 — 2,01 5,30 6,10 0,56 1,65 2,07 3,21

7+18 7 18 1,76 4,54 — 2,01 6,30 6,83 0,56 1,94 2,17 3,24

9+9 9 9 — 2,65 2,65 — 2,01 5,30 6,41 0,56 1,65 2,07 3,21

9+12 9 12 — 2,57 3,43 — 2,01 6,00 6,59 0,56 1,85 2,11 3,24

9+18 9 18 — 2,10 4,20 — 2,01 6,30 6,83 0,56 1,94 2,17 3,24

12+12 12 12 — 3,10 3,10 — 2,01 6,20 6,83 0,56 1,91 2,17 3,24

1:3

7+7+7 7 7 7 2,03 2,03 2,03 2,44 6,10 7,20 0,68 1,88 2,35 3,24 

7+7+9 7 7 9 1,92 1,92 2,47 2,44 6,30 7,26 0,68 1,94 2,35 3,24 

7+7+12 7 7 12 1,70 1,70 2,91 2,44 6,30 7,32 0,68 1,94 2,35 3,24 

7+9+9 7 9 9 1,76 2,27 2,27 2,44 6,30 7,32 0,68 1,94 2,35 3,24 

9+9+9 9 9 9 2,10 2,10 2,10 2,44 6,30 7,32 0,68 1,94 2,35 3,24 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON TOPENÍ) CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — 2,50 — — 1,43 2,50 3,03 0,35 0,73 0,92 3,41 

9 9 — — 3,00 — — 1,43 3,00 3,63 0,35 0,88 1,10 3,41 

12 12 — — 3,80 — — 1,43 3,80 4,60 0,35 1,11 1,34 3,41 

18 18 — — 5,30 — — 1,82 5,30 6,94 0,45 1,54 2,07 3,45 

1:2

7+7 7 7 — 2,50 2,50 — 2,22 5,00 6,07 0,54 1,39 1,80 3,61 

7+9 7 9 — 2,45 3,15 — 2,22 5,60 6,40 0,54 1,55 1,89 3,61 

7+12 7 12 — 2,21 3,79 — 2,22 6,00 6,74 0,54 1,64 1,98 3,65 

7+18 7 18 1,79 4,61 — 2,22 6,40 7,55 0,54 1,76 2,07 3,63 

9+9 9 9 — 3,00 3,00 — 2,22 6,00 7,08 0,54 1,64 1,98 3,65 

9+12 9 12 — 2,74 3,66 — 2,22 6,40 7,28 0,54 1,75 2,01 3,65 

9+18 9 18 — 2,13 4,27 — 2,22 6,40 7,55 0,54 1,77 2,07 3,62 

12+12 12 12 — 3,20 3,20 — 2,22 6,40 7,55 0,54 1,75 2,07 3,65 

1:3

7+7+7 7 7 7 2,25 2,25 2,25 2,70 6,74 7,95 0,65 1,80 2,25 3,75 

7+7+9 7 7 9 2,07 2,07 2,66 2,70 6,80 7,95 0,65 1,81 2,25 3,75 

7+7+12 7 7 12 1,86 1,86 3,18 2,70 6,90 8,09 0,65 1,84 2,25 3,75 

7+9+9 7 9 9 1,93 2,48 2,48 2,70 6,90 8,09 0,65 1,84 2,25 3,75 

9+9+9 9 9 9 2,30 2,30 2,30 2,70 6,90 8,09 0,65 1,84 2,25 3,75 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 21K (SYSTÉM 3)



62 63

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON CHLAZENÍ) CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — 2,00 — — 1,58 2,00 2,90 0,40 0,62 0,78 3,21

9 9 — — 2,50 — — 1,58 2,50 3,20 0,40 0,78 0,97 3,21

12 12 — — 3,50 — — 1,58 3,50 3,90 0,40 1,09 1,31 3,21

18 18 — — 5,00 — — 1,78 5,00 6,50 0,50 1,55 1,79 3,22

1:2

7+7 7 7 — 2,10 2,10 — 2,21 4,20 6,32 0,64 1,30 2,08 3,23

7+9 7 9 — 2,06 2,64 — 2,21 4,70 6,72 0,64 1,46 2,20 3,23

7+12 7 12 — 1,95 3,35 — 2,21 5,30 7,11 0,64 1,64 2,45 3,23

7+18 7 18 — 1,82 4,68 — 2,21 6,50 7,90 0,64 2,01 2,69 3,23 

9+9 9 9 — 2,65 2,65 — 2,21 5,30 7,11 0,64 1,64 2,45 3,23 

9+12 9 12 — 2,57 3,43 — 2,21 6,00 7,51 0,64 1,86 2,57 3,23 

9+18 9 18 — 2,27 4,53 — 2,21 6,80 7,90 0,64 2,11 2,69 3,23 

12+12 12 12 — 3,15 3,15 — 2,21 6,30 7,66 0,64 1,95 2,64 3,23 

12+18 12 18 — 2,72 4,08 — 2,21 6,80 7,90 0,64 2,11 2,69 3,23 

1:3

7+7+7 7 7 7 2,43 2,43 2,43 2,77 7,30 8,69 0,76 2,26 2,91 3,23 

7+7+9 7 7 9 2,25 2,25 2,90 2,77 7,40 8,69 0,76 2,29 2,91 3,23 

7+7+12 7 7 12 2,13 2,13 3,65 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

7+7+18 7 7 18 1,73 1,73 4,44 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

7+9+9 7 9 9 2,13 2,74 2,74 2,77 7,60 8,69 0,76 2,35 2,91 3,23 

7+9+12 7 9 12 1,98 2,54 3,39 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

7+9+18 7 9 18 1,63 2,09 4,18 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

7+12+12 7 12 12 1,78 3,06 3,06 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

9+9+9 9 9 9 2,63 2,63 2,63 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

9+9+12 9 9 12 2,37 2,37 3,16 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

9+12+12 9 12 12 2,15 2,87 2,87 2,77 7,90 8,69 0,76 2,45 2,91 3,23 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON TOPENÍ) CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — 2,50 — — 1,58 2,50 2,90 0,40 0,69 0,87 3,61

9 9 — — 3,00 — — 1,58 3,00 3,20 0,40 0,83 1,04 3,61

12 12 — — 3,80 — — 1,58 3,80 3,90 0,40 1,05 1,26 3,61

18 18 — — 5,60 — — 1,82 5,60 6,95 0,50 1,55 1,78 3,61 

1:2

7+7 7 7 — 2,50 2,50 — 2,21 5,00 6,32 0,55 1,38 1,81 3,62 

7+9 7 9 — 2,45 3,15 — 2,21 5,60 6,72 0,55 1,54 1,91 3,63 

7+12 7 12 — 2,21 3,79 — 2,21 6,00 7,11 0,55 1,61 2,12 3,72 

7+18 7 18 — 1,96 5,04 — 2,21 7,00 7,90 0,55 1,88 2,34 3,73 

9+9 9 9 — 3,00 3,00 — 2,21 6,00 7,11 0,55 1,61 2,12 3,72 

9+12 9 12 — 2,70 3,60 — 2,21 6,30 7,51 0,55 1,69 2,23 3,73 

9+18 9 18 — 2,33 4,67 — 2,21 7,00 7,90 0,55 1,88 2,34 3,72 

12+12 12 12 — 3,25 3,25 — 2,21 6,50 7,66 0,55 1,74 2,29 3,73 

12+18 12 18 — 2,80 4,20 — 2,21 7,00 7,90 0,55 1,88 2,34 3,72 

1:3

7+7+7 7 7 7 2,27 2,27 2,27 2,77 6,80 8,69 0,66 1,82 2,53 3,73 

7+7+9 7 7 9 2,13 2,13 2,74 2,77 7,00 8,69 0,66 1,88 2,53 3,72 

7+7+12 7 7 12 2,05 2,05 3,52 2,77 7,62 8,69 0,66 2,04 2,53 3,73 

7+7+18 7 7 18 1,75 1,75 4,50 2,77 8,00 8,69 0,66 2,15 2,53 3,72 

7+9+9 7 9 9 2,13 2,74 2,74 2,77 7,62 8,69 0,66 2,04 2,53 3,73 

7+9+12 7 9 12 1,98 2,54 3,39 2,77 7,90 8,69 0,66 2,12 2,53 3,72 

7+9+18 7 9 18 1,65 2,12 4,24 2,77 8,00 8,69 0,66 2,15 2,53 3,72 

7+12+12 7 12 12 1,81 3,10 3,10 2,77 8,00 8,69 0,66 2,15 2,53 3,72 

9+9+9 9 9 9 2,63 2,63 2,63 2,77 7,90 8,69 0,66 2,12 2,53 3,72 

9+9+12 9 9 12 2,40 2,40 3,20 2,77 8,00 8,69 0,66 2,15 2,53 3,72 

9+12+12 9 12 12 2,18 2,91 2,91 2,77 8,00 8,69 0,66 2,15 2,53 3,72 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 27K (SYSTÉM 3) 

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON  
(kW) (JMENOVITÝ VÝKON CHLAZENÍ) CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — 2,00 — — — 1,52 2,00 2,90 0,40 0,62 0,78 3,21

9 9 — — — 2,50 — — — 1,52 2,50 3,20 0,40 0,78 0,97 3,21

12 12 — — — 3,50 — — — 1,52 3,50 3,90 0,40 1,09 1,31 3,21

18 18 — — — 5,00 — — — 1,72 5,00 6,50 0,50 1,55 1,79 3,22

24 24 — — — 7,00 — — — 1,89 7,00 8,20 0,65 2,17 2,28 3,22

1:2

7+7 7 7 — — 2,10 2,10 — — 2,05 4,20 6,08 0,62 1,31 1,98 3,21

7+9 7 9 — — 2,06 2,64 — — 2,05 4,70 6,40 0,62 1,46 2,10 3,21

7+12 7 12 — — 1,95 3,35 — — 2,05 5,30 6,81 0,62 1,65 2,23 3,21

7+18 7 18 — — 1,96 5,04 — — 2,05 7,00 7,55 0,62 2,18 2,72 3,21

7+24 7 24 — — 2,03 6,97 — — 2,05 9,00 8,78 0,62 2,80 2,94 3,21

9+9 9 9 — — 2,65 2,65 — — 2,05 5,30 6,81 0,62 1,65 2,23 3,21

9+12 9 12 — — 2,57 3,43 — — 2,05 6,00 6,98 0,62 1,87 2,35 3,21

9+18 9 18 — — 2,43 4,87 — — 2,05 7,30 7,55 0,62 2,27 2,72 3,21

9+24 9 24 — — 2,70 7,20 — — 2,05 9,90 8,37 0,62 3,08 2,97 3,21

12+12 12 12 — — 3,25 3,25 — — 2,05 6,50 7,39 0,62 2,02 2,42 3,21

12+18 12 18 — — 2,92 4,38 — — 2,05 7,30 7,55 0,62 2,27 2,72 3,21

12+24 12 24 — — 3,17 6,33 — — 2,05 9,50 7,96 0,62 2,96 2,99 3,21

18+18 18 18 — — 3,75 3,75 — — 2,05 7,50 7,55 0,62 2,34 2,72 3,21

1:3

7+7+7 7 7 7 — 2,00 2,00 2,00 — 2,63 6,00 8,46 0,74 1,85 2,87 3,25

7+7+9 7 7 9 — 1,98 1,98 2,54 — 2,63 6,50 8,46 0,74 2,00 2,87 3,25

7+7+12 7 7 12 — 1,91 1,91 3,28 — 2,63 7,10 8,46 0,74 2,18 2,87 3,25

7+7+18 7 7 18 — 1,71 1,71 4,39 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

7+9+9 7 9 9 — 1,90 2,45 2,68 — 2,63 6,80 8,46 0,74 2,09 2,87 3,25

7+9+12 7 9 12 — 1,88 2,41 3,21 — 2,63 7,50 8,46 0,74 2,31 2,87 3,25

7+9+18 7 9 18 — 1,61 2,06 4,13 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

7+12+12 7 12 12 — 1,76 3,02 3,02 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

9+9+9 9 9 9 — 2,37 2,37 2,37 — 2,63 7,10 8,46 0,74 2,18 2,87 3,25

9+9+12 9 9 12 — 2,34 2,34 3,12 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

9+9+18 9 9 18 — 1,95 1,95 3,90 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

9+12+12 9 12 12 — 2,13 2,84 2,84 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

12+12+12 12 12 12 — 2,60 2,60 2,60 — 2,63 7,80 8,46 0,74 2,40 2,87 3,25

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 2,05 2,05 2,05 2,05 3,04 8,21 9,93 0,84 2,47 3,09 3,32 

7+7+7+9 7 7 7 9 1,92 1,92 1,92 2,46 3,04 8,21 9,93 0,84 2,47 3,09 3,32 

7+7+7+12 7 7 7 12 1,74 1,74 1,74 2,99 3,04 8,21 9,93 0,84 2,47 3,09 3,32 

7+7+9+9 7 7 9 9 1,80 1,80 2,31 2,31 3,04 8,21 9,93 0,84 2,47 3,09 3,32 

7+7+9+12 7 7 9 12 1,64 1,64 2,11 2,81 3,04 8,21 9,93 0,84 2,49 3,09 3,30 

7+9+9+9 7 9 9 9 1,69 2,17 2,17 2,17 3,04 8,21 9,93 0,84 2,48 3,09 3,31 

9+9+9+9 9 9 9 9 2,05 2,05 2,05 2,05 3,04 8,21 9,93 0,84 2,50 3,09 3,29 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON  
(kW) (JMENOVITÝ VÝKON TOPENÍ) CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — 2,50 — — — 1,68 2,50 2,90 0,40 0,69 0,87 3,61

9 9 — — — 3,00 — — — 1,68 3,00 3,20 0,40 0,83 1,04 3,61

12 12 — — — 3,80 — — — 1,68 3,80 3,90 0,40 1,05 1,26 3,61

18 18 — — — 5,60 — — — 1,91 5,60 7,01 0,50 1,55 1,78 3,61

24 24 — — — 7,60 — — — 1,91 7,60 8,50 0,70 2,11 2,21 3,61

1:2

7+7 7 7 — — 2,50 2,50 — — 2,28 5,00 6,73 0,61 1,39 1,96 3,61

7+9 7 9 — — 2,45 3,15 — — 2,28 5,60 7,10 0,61 1,55 2,08 3,61

7+12 7 12 — — 2,21 3,79 — — 2,28 6,00 7,55 0,61 1,66 2,20 3,61

7+18 7 18 — — 2,18 5,62 — — 2,28 7,80 8,37 0,61 2,16 2,69 3,61

7+24 7 24 — — 2,21 7,59 — — 2,28 9,80 9,74 0,61 2,71 2,91 3,61

9+9 9 9 — — 3,00 3,00 — — 2,28 6,00 7,55 0,61 1,66 2,20 3,61

9+12 9 12 — — 3,00 4,00 — — 2,28 7,00 7,74 0,61 1,94 2,32 3,61

9+18 9 18 — — 2,63 5,27 — — 2,28 7,90 8,37 0,61 2,19 2,69 3,61

9+24 9 24 — — 2,59 6,91 — — 2,28 9,50 9,28 0,61 2,63 2,94 3,61

12+12 12 12 — — 3,75 3,75 — — 2,28 7,50 8,19 0,61 2,08 2,40 3,61

12+18 12 18 — — 3,20 4,80 — — 2,28 8,00 8,37 0,61 2,22 2,69 3,61

12+24 12 24 — — 3,33 6,67 — — 2,28 10,00 8,37 0,61 2,77 2,69 3,61

18+18 18 18 — — 4,00 4,00 — — 2,28 8,00 8,37 0,61 2,22 2,69 3,61

1:3

7+7+7 7 7 7 — 2,33 2,33 2,33 — 2,91 7,00 9,37 0,73 1,92 2,84 3,65

7+7+9 7 7 9 — 2,37 2,37 3,05 — 2,91 7,80 9,37 0,73 2,14 2,84 3,65

7+7+12 7 7 12 — 2,29 2,29 3,92 — 2,91 8,50 9,37 0,73 2,28 2,84 3,73

7+7+18 7 7 18 — 1,93 1,93 4,95 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,37 2,84 3,72

7+9+9 7 9 9 — 2,38 3,06 2,68 — 2,91 8,50 9,37 0,73 2,28 2,84 3,73

7+9+12 7 9 12 — 2,20 2,83 3,77 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,36 2,84 3,73

7+9+18 7 9 18 — 1,81 2,33 4,66 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,37 2,84 3,72

7+12+12 7 12 12 — 1,99 3,41 3,41 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,36 2,84 3,73

9+9+9 9 9 9 — 2,93 2,93 2,93 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,36 2,84 3,73

9+9+12 9 9 12 — 2,64 2,64 3,52 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,36 2,84 3,73

9+9+18 9 9 18 — 2,20 2,20 4,40 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,37 2,84 3,72

9+12+12 9 12 12 — 2,40 3,20 3,20 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,37 2,84 3,72

12+12+12 12 12 12 — 2,93 2,93 2,93 — 2,91 8,80 9,37 0,73 2,37 2,84 3,72

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 2,28 2,28 2,28 2,28 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

7+7+7+9 7 7 7 9 2,12 2,12 2,12 2,73 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

7+7+7+12 7 7 7 12 1,93 1,93 1,93 3,31 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

7+7+9+9 7 7 9 9 1,99 1,99 2,56 2,56 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

7+7+9+12 7 7 9 12 1,82 1,82 2,34 3,12 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

7+9+9+9 7 9 9 9 1,87 2,41 2,41 2,41 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

9+9+9+9 9 9 9 9 2,28 2,28 2,28 2,28 3,37 9,10 11,01 0,83 2,45 3,06 3,72 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 28K (SYSTÉM 4) 



64 65

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON CHLAZENÍ) CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — 2,00 — — — 1,59 2,00 2,90 0,45 0,62 0,78 3,21

9 9 — — — 2,50 — — — 1,59 2,50 3,20 0,45 0,78 0,97 3,21

12 12 — — — 3,50 — — — 1,59 3,50 3,90 0,45 1,09 1,31 3,21

18 18 — — — 5,00 — — — 1,80 5,00 6,50 0,58 1,56 1,79 3,21

24 24 — — — 7,00 — — — 2,01 7,00 8,00 0,62 2,18 2,29 3,21

1:2

7+7 7 7 — — 2,10 2,10 — — 2,23 4,20 6,36 0,63 1,31 2,15 3,21

7+9 7 9 — — 2,06 2,64 — — 2,23 4,70 6,57 0,63 1,46 2,31 3,21

7+12 7 12 — — 2,03 3,47 — — 2,23 5,50 6,89 0,63 1,71 2,48 3,21

7+24 7 24 — — 2,05 7,05 — — 2,23 9,10 11,21 0,63 2,83 3,14 3,21

7+18 7 18 — — 1,96 5,04 — — 2,23 7,00 8,48 0,63 2,18 2,91 3,21

9+9 9 9 — — 2,65 2,65 — — 2,23 5,30 6,89 0,63 1,65 2,48 3,21

9+12 9 12 — — 2,57 3,43 — — 2,23 6,00 7,42 0,63 1,87 2,64 3,21

9+18 9 18 — — 2,50 5,00 — — 2,23 7,50 9,54 0,63 2,34 2,97 3,21

9+24 9 24 — — 2,65 7,05 — — 2,23 9,70 11,80 0,63 3,02 3,30 3,21

12+12 12 12 — — 3,50 3,50 — — 2,23 7,00 7,95 0,63 2,18 2,81 3,21

12+18 12 18 — — 3,40 5,10 — — 2,23 8,50 10,07 0,63 2,65 2,97 3,21

12+24 12 24 — — 3,33 6,67 — — 2,23 10,00 11,80 0,63 3,12 3,24 3,21

18+18 18 18 — — 5,00 5,00 — — 2,23 10,00 10,60 0,63 3,12 3,30 3,21

1:3

7+7+7 7 7 7 — 2,00 2,00 2,00 — 2,86 6,00 7,42 0,79 1,85 2,97 3,25

7+7+9 7 7 9 — 1,98 1,98 2,54 — 2,86 6,50 7,95 0,79 2,01 3,14 3,23

7+7+12 7 7 12 — 2,02 2,02 3,46 — 2,86 7,50 9,01 0,79 2,33 3,30 3,22

7+7+18 7 7 18 — 1,97 1,97 5,06 — 2,86 9,00 11,66 0,79 2,80 3,63 3,21

7+7+24 7 7 24 — 2,03 2,03 6,95 — 2,86 11,00 13,25 0,79 3,42 3,80 3,22

7+9+9 7 9 9 — 1,96 2,52 2,52 — 2,86 7,00 9,01 0,79 2,17 3,30 3,23

7+9+12 7 9 12 — 2,00 2,57 3,43 — 2,86 8,00 10,07 0,79 2,48 3,47 3,22

7+9+18 7 9 18 — 1,96 2,51 5,03 — 2,86 9,50 11,66 0,79 2,96 3,63 3,21

7+9+24 7 9 24 — 2,01 2,59 6,90 — 2,86 11,50 13,25 0,79 3,57 3,83 3,22

7+12+12 7 12 12 — 2,03 3,48 3,48 — 2,86 9,00 10,60 0,79 2,80 3,47 3,21

7+12+18 7 12 18 — 1,89 3,24 4,86 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

7+12+24 7 12 24 — 1,87 3,21 6,42 — 2,86 11,50 13,25 0,79 3,57 3,76 3,22

7+18+18 7 18 18 — 1,63 4,19 4,19 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

9+9+9 9 9 9 — 2,50 2,50 2,50 — 2,86 7,50 10,07 0,79 2,34 3,47 3,21

9+9+12 9 9 12 — 2,55 2,55 3,40 — 2,86 8,50 10,60 0,79 2,65 3,47 3,21

9+9+18 9 9 18 — 2,50 2,50 5,00 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

9+9+24 9 9 24 — 2,46 2,46 6,57 — 2,86 11,50 11,66 0,79 3,57 3,63 3,22

9+12+12 9 12 12 — 2,59 3,45 3,45 — 2,86 9,50 11,66 0,79 2,96 3,63 3,21

9+12+18 9 12 18 — 2,31 3,08 4,62 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

9+12+24 9 12 24 — 2,00 2,67 5,33 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,11 3,63 3,22

9+18+18 9 18 18 — 2,00 4,00 4,00 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

12+12+12 12 12 12 — 3,33 3,33 3,33 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

12+12+18 12 12 18 — 2,86 2,86 4,29 — 2,86 10,00 11,66 0,79 3,12 3,63 3,21

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 2,05 2,05 2,05 2,05 3,71 8,20 10,60 0,89 2,30 3,30 3,56

7+7+7+9 7 7 7 9 1,98 1,98 1,98 2,55 3,71 8,50 11,66 0,89 2,50 3,47 3,40

7+7+7+12 7 7 7 12 2,02 2,02 2,02 3,45 3,71 9,50 12,72 0,89 2,88 3,63 3,30

7+7+7+18 7 7 7 18 1,88 1,88 1,88 4,85 3,71 10,50 13,78 0,89 3,27 4,29 3,21

7+7+9+9 7 7 9 9 1,97 1,97 2,53 2,53 3,71 9,00 12,72 0,89 2,73 3,63 3,30

7+7+9+12 7 7 9 12 2,00 2,00 2,57 3,43 3,71 10,00 13,25 0,89 3,12 3,96 3,21

7+7+9+18 7 7 9 18 1,79 1,79 2,30 4,61 3,71 10,50 13,78 0,89 3,27 4,29 3,21

7+7+12+12 7 7 12 12 1,93 1,93 3,32 3,32 3,71 10,50 13,78 0,89 3,27 4,29 3,21

7+9+9+9 7 9 9 9 1,96 2,51 2,51 2,51 3,71 9,50 13,25 0,89 2,94 3,80 3,23

7+9+9+12 7 9 9 12 2,01 2,58 2,58 3,44 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21

7+9+9+18 7 9 9 18 1,73 2,22 2,22 4,44 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21

7+9+12+12 7 9 12 12 1,86 2,39 3,18 3,18 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21

7+12+12+12 7 12 12 12 1,73 2,96 2,96 2,96 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21

9+9+9+9 9 9 9 9 2,65 2,65 2,65 2,65 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21 

9+9+9+12 9 9 9 12 2,45 2,45 2,45 3,26 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21 

9+9+9+18 9 9 9 18 2,12 2,12 2,12 4,24 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21 

9+9+12+12 9 9 12 12 2,27 2,27 3,03 3,03 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21 

9+12+12+12 9 12 12 12 2,12 2,83 2,83 2,83 3,71 10,60 13,78 0,89 3,30 4,29 3,21 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 36K (SYSTÉM 4) 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON TOPENÍ) CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — 2,50 — — — 1,80 2,50 2,90 0,45 0,69 0,86 3,62

9 9 — — — 3,00 — — — 1,80 3,00 3,20 0,45 0,83 1,04 3,62

12 12 — — — 3,80 — — — 1,80 3,80 3,90 0,45 1,05 1,26 3,62

18 18 — — — 5,60 — — — 2,04 5,60 7,00 0,55 1,55 1,78 3,61

24 24 — — — 7,60 — — — 2,04 7,60 8,50 0,70 2,11 2,21 3,61

1:2

7+7 7 7 — — 2,50 2,50 — — 2,52 5,00 7,20 0,63 1,38 2,15 3,63 

7+9 7 9 — — 2,45 3,15 — — 2,52 5,60 7,44 0,63 1,54 2,31 3,63 

7+12 7 12 — — 2,21 3,79 — — 2,52 6,00 7,80 0,63 1,65 2,48 3,63 

7+18 7 18 — — 2,24 5,76 — — 2,52 8,00 9,60 0,63 2,21 2,91 3,62 

7+24 7 24 — — 2,21 7,59 — — 2,52 9,80 11,40 0,63 2,71 3,21 3,62 

9+9 9 9 — — 3,00 3,00 — — 2,52 6,00 7,80 0,63 1,65 2,48 3,63 

9+12 9 12 — — 3,00 4,00 — — 2,52 7,00 8,40 0,63 1,93 2,64 3,63 

9+18 9 18 — — 2,93 5,87 — — 2,52 8,80 10,80 0,63 2,43 2,98 3,62 

9+24 9 24 — — 2,78 7,42 — — 2,52 10,20 12,00 0,63 2,82 3,31 3,62 

12+12 12 12 — — 3,75 3,75 — — 2,52 7,50 9,00 0,63 2,07 2,81 3,62 

12+18 12 18 — — 3,76 5,64 — — 2,52 9,40 11,40 0,63 2,60 2,98 3,62 

12+24 12 24 — — 3,50 7,00 — — 2,52 10,50 12,00 0,63 2,90 3,24 3,62 

18+18 18 18 — — 5,50 5,50 — — 2,52 11,00 12,00 0,63 3,05 3,31 3,61 

1:3

7+7+7 7 7 7 — 2,50 2,50 2,50 — 3,24 7,50 8,40 0,79 2,05 2,98 3,65 

7+7+9 7 7 9 — 2,37 2,37 3,05 — 3,24 7,80 9,00 0,79 2,14 3,14 3,65 

7+7+12 7 7 12 — 2,29 2,29 3,92 — 3,24 8,50 10,20 0,79 2,33 3,31 3,65 

7+7+18 7 7 18 — 2,52 2,52 6,47 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,17 3,64 3,63 

7+7+24 7 7 24 — 2,21 2,21 7,58 — 3,24 12,00 13,80 0,79 3,31 3,80 3,63 

7+9+9 7 9 9 — 2,38 3,06 3,06 — 3,24 8,50 10,20 0,79 2,33 3,31 3,65 

7+9+12 7 9 12 — 2,50 3,21 4,29 — 3,24 10,00 11,40 0,79 2,74 3,47 3,65 

7+9+18 7 9 18 — 2,37 3,04 6,09 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,17 3,64 3,63 

7+9+24 7 9 24 — 2,10 2,70 7,20 — 3,24 12,00 13,80 0,79 3,31 3,83 3,63 

7+12+12 7 12 12 — 2,48 4,26 4,26 — 3,24 11,00 12,00 0,79 3,03 3,47 3,63 

7+12+18 7 12 18 — 2,18 3,73 5,59 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,18 3,64 3,62 

7+12+24 7 12 24 — 1,95 3,35 6,70 — 3,24 12,00 13,80 0,79 3,31 3,77 3,62 

7+18+18 7 18 18 — 1,87 4,81 4,81 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,19 3,64 3,61 

9+9+9 9 9 9 — 3,33 3,33 3,33 — 3,24 10,00 11,40 0,79 2,75 3,47 3,63 

9+9+12 9 9 12 — 3,30 3,30 4,40 — 3,24 11,00 12,00 0,79 3,03 3,47 3,63 

9+9+18 9 9 18 — 2,88 2,88 5,75 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,19 3,64 3,61 

9+9+24 9 9 24 — 2,57 2,57 6,86 — 3,24 12,00 13,80 0,79 3,32 3,77 3,61 

9+12+12 9 12 12 — 3,14 4,18 4,18 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,17 3,64 3,63 

9+12+18 9 12 18 — 2,65 3,54 5,31 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,18 3,64 3,62 

9+12+24 9 12 24 — 2,30 3,07 6,13 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,18 3,64 3,62 

9+18+18 9 18 18 — 2,30 4,60 4,60 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,19 3,64 3,61 

12+12+12 12 12 12 — 3,83 3,83 3,83 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,17 3,64 3,63 

12+12+18 12 12 18 — 3,29 3,29 4,93 — 3,24 11,50 13,20 0,79 3,19 3,64 3,61 

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 2,50 2,50 2,50 2,50 4,20 10,00 12,00 0,89 2,59 3,31 3,86 

7+7+7+9 7 7 7 9 2,57 2,57 2,57 3,30 4,20 11,00 12,60 0,89 2,93 3,47 3,75 

7+7+7+12 7 7 7 12 2,50 2,50 2,50 4,29 4,20 11,80 13,20 0,89 3,19 3,64 3,70 

7+7+7+18 7 7 7 18 2,15 2,15 2,15 5,54 4,20 12,00 14,40 0,89 3,29 4,30 3,65 

7+7+9+9 7 7 9 9 2,58 2,58 3,32 3,32 4,20 11,80 13,20 0,89 3,19 3,64 3,70 

7+7+9+12 7 7 9 12 2,40 2,40 3,09 4,11 4,20 12,00 13,80 0,89 3,24 3,97 3,70 

7+7+9+18 7 7 9 18 2,05 2,05 2,63 5,27 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

7+7+12+12 7 7 12 12 2,21 2,21 3,79 3,79 4,20 12,00 14,40 0,89 3,29 4,30 3,65 

7+9+9+9 7 9 9 9 2,47 3,18 3,18 3,18 4,20 12,00 13,80 0,89 3,24 3,80 3,70 

7+9+9+12 7 9 9 12 2,27 2,92 2,92 3,89 4,20 12,00 14,40 0,89 3,30 4,30 3,64 

7+9+9+18 7 9 9 18 1,95 2,51 2,51 5,02 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

7+9+12+12 7 9 12 12 2,10 2,70 3,60 3,60 4,20 12,00 14,40 0,89 3,30 4,30 3,64 

7+12+12+12 7 12 12 12 1,95 3,35 3,35 3,35 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

7+12+12+18 7 12 12 18 1,71 2,94 2,94 4,41 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

9+9+9+9 9 9 9 9 3,00 3,00 3,00 3,00 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

9+9+9+12 9 9 9 12 2,77 2,77 2,77 3,69 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

9+9+9+18 9 9 9 18 2,40 2,40 2,40 4,80 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

9+9+12+12 9 9 12 12 2,57 2,57 3,43 3,43 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

9+12+12+12 9 12 12 12 2,40 3,20 3,20 3,20 4,20 12,00 14,40 0,89 3,31 4,30 3,63 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 36K (SYSTÉM 4) 



66 67

CHLAZENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON CHLAZENÍ)

CELKOVÝ CHLADICÍ VÝKON 
(kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — — 2,00 — — — — 1,66 2,00 2,90 0,45 0,62 0,78 3,22 
9 9 — — — — 2,50 — — — — 1,66 2,50 3,20 0,45 0,78 0,97 3,22 

12 12 — — — — 3,50 — — — — 1,66 3,50 3,90 0,45 1,09 1,30 3,22 
18 18 — — — — 5,00 — — — — 1,85 5,00 6,50 0,58 1,56 1,79 3,21 
24 24 — — — — 7,00 — — — — 2,09 7,00 8,20 0,70 2,18 2,29 3,21 

1:2

7+7 7 7 — — — 2,10 2,10 — — — 2,34 4,20 7,38 0,63 1,30 2,16 3,23 
7+9 7 9 — — — 2,06 2,64 — — — 2,34 4,70 7,63 0,63 1,46 2,31 3,23 

7+12 7 12 — — — 2,03 3,47 — — — 2,34 5,50 8,00 0,63 1,70 2,50 3,23 
7+18 7 18 — — — 1,96 5,04 — — — 2,34 7,00 9,84 0,63 2,17 2,65 3,23 
7+24 7 24 — — — 2,05 7,05 — — — 2,34 9,10 11,69 0,63 2,83 2,98 3,21 
9+9 9 9 — — — 2,65 2,65 — — — 2,34 5,30 8,00 0,63 1,64 2,50 3,23 

9+12 9 12 — — — 2,57 3,43 — — — 2,34 6,00 8,61 0,63 1,86 2,53 3,23 
9+18 9 18 — — — 2,50 5,00 — — — 2,34 7,50 11,07 0,63 2,34 2,80 3,21 
9+24 9 24 — — — 2,65 7,05 — — — 2,34 9,70 12,30 0,63 3,02 3,17 3,21 

12+12 12 12 — — — 3,50 3,50 — — — 2,34 7,00 9,23 0,63 2,17 2,65 3,23 
12+18 12 18 — — — 3,40 5,10 — — — 2,34 8,50 11,69 0,63 2,65 3,06 3,21 
12+24 12 24 — — — 3,33 6,67 — — — 2,34 10,00 12,30 0,63 3,12 3,35 3,21 
18+18 18 18 — — — 5,25 5,25 — — — 2,34 10,50 12,30 0,63 3,27 3,35 3,21 

1:3

7+7+7 7 7 7 — — 2,00 2,00 2,00 — — 2,89 6,00 7,38 0,78 1,85 2,98 3,25 
7+7+9 7 7 9 — — 1,98 1,98 2,54 — — 2,89 6,50 8,61 0,78 2,00 3,17 3,25 

7+7+12 7 7 12 — — 2,02 2,02 3,46 — — 2,89 7,50 9,23 0,78 2,31 3,35 3,25 
7+7+18 7 7 18 — — 1,97 1,97 5,06 — — 2,89 9,00 11,07 0,78 2,78 3,54 3,24 
7+7+24 7 7 24 — — 2,03 2,03 6,95 — — 2,89 11,00 12,92 0,78 3,42 3,73 3,22 
7+9+9 7 9 9 — — 1,96 2,52 2,52 — — 2,89 7,00 9,23 0,78 2,15 3,28 3,25 

7+9+12 7 9 12 — — 2,00 2,57 3,43 — — 2,89 8,00 10,46 0,78 2,46 3,43 3,25 
7+9+18 7 9 18 — — 1,96 2,51 5,03 — — 2,89 9,50 11,07 0,78 2,93 3,65 3,24 
7+9+24 7 9 24 — — 2,01 2,59 6,90 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 

7+12+12 7 12 12 — — 2,03 3,48 3,48 — — 2,89 9,00 11,07 0,78 2,78 3,54 3,24 
7+12+18 7 12 18 — — 1,99 3,41 5,11 — — 2,89 10,50 12,30 0,78 3,26 3,73 3,22 
7+12+24 7 12 24 — — 1,87 3,21 6,42 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 
7+18+18 7 18 18 — — 1,87 4,81 4,81 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 
9+9+9 9 9 9 — — 2,67 2,67 2,67 — — 2,89 8,00 10,46 0,78 2,46 3,73 3,25 

9+9+12 9 9 12 — — 2,70 2,70 3,60 — — 2,89 9,00 12,92 0,78 2,78 3,54 3,24 
9+9+18 9 9 18 — — 2,63 2,63 5,25 — — 2,89 10,50 12,30 0,78 3,26 3,73 3,22 
9+9+24 9 9 24 — — 2,46 2,46 6,57 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 

9+12+12 9 12 12 — — 2,45 3,27 3,27 — — 2,89 9,00 11,07 0,78 2,78 3,54 3,24 
9+12+18 9 12 18 — — 2,54 3,38 5,08 — — 2,89 11,00 11,69 0,78 3,42 3,73 3,22 
9+12+24 9 12 24 — — 2,30 3,07 6,13 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 
9+18+18 9 18 18 — — 2,40 4,80 4,80 — — 2,89 12,00 12,92 0,78 3,74 3,88 3,21 

12+12+12 12 12 12 — — 3,17 3,17 3,17 — — 2,89 9,50 11,07 0,78 2,93 3,65 3,24 
12+12+18 12 12 18 — — 3,29 3,29 4,93 — — 2,89 11,50 12,92 0,78 3,57 3,88 3,22 
12+12+24 12 12 24 — — 3,00 3,00 6,00 — — 2,89 12,00 12,92 0,78 3,74 3,88 3,21 
12+18+18 12 18 18 — — 3,00 4,50 4,50 — — 2,89 12,00 12,92 0,78 3,74 3,88 3,21 

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 — 2,00 2,00 2,00 2,00 — 3,69 8,00 10,50 0,89 2,45 3,35 3,26 
7+7+7+9 7 7 7 9 — 1,98 1,98 1,98 2,55 — 3,69 8,50 11,07 0,89 2,61 3,54 3,26 

7+7+7+12 7 7 7 12 — 2,02 2,02 2,02 3,45 — 3,69 9,50 11,69 0,89 2,92 3,65 3,25 
7+7+7+18 7 7 7 18 — 2,06 2,06 2,06 5,31 — 3,69 11,50 12,30 0,89 3,57 4,10 3,22 
7+7+7+24 7 7 7 24 — 1,87 1,87 1,87 6,40 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 
7+7+9+9 7 7 9 9 — 2,08 2,08 2,67 2,67 — 3,69 9,50 11,69 0,89 2,92 3,65 3,25 

7+7+9+12 7 7 9 12 — 2,00 2,00 2,57 3,43 — 3,69 10,00 12,30 0,89 3,08 4,10 3,25 
7+7+9+18 7 7 9 18 — 1,96 1,96 2,52 5,05 — 3,69 11,50 12,30 0,89 3,57 4,10 3,22 

7+7+9+24 7 7 9 24 1,79 1,79 2,30 6,13 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 

7+7+12+12 7 7 12 12 — 1,93 1,93 3,32 3,32 — 3,69 10,50 12,92 0,89 3,25 4,10 3,23 
7+7+12+18 7 7 12 18 — 1,83 1,83 3,14 4,70 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
7+7+12+24 7 7 12 24 — 1,72 1,72 2,95 5,90 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 
7+7+18+18 7 7 18 18 — 1,72 1,72 4,43 4,43 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 
7+9+9+9 7 9 9 9 — 2,06 2,65 2,65 2,65 — 3,69 10,00 12,30 0,89 3,08 4,10 3,25 

7+9+9+12 7 9 9 12 — 1,99 2,55 2,55 3,41 — 3,69 10,50 12,92 0,89 3,25 4,10 3,23 
7+9+9+18 7 9 9 18 — 1,87 2,41 2,41 4,81 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
7+9+9+24 7 9 9 24 — 1,76 2,26 2,26 6,02 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

7+9+12+12 7 9 12 12 — 2,01 2,59 3,45 3,45 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
7+9+12+18 7 9 12 18 — 1,83 2,35 3,13 4,70 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 
7+9+12+24 7 9 12 24 — 1,66 2,13 2,84 5,68 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 
7+9+18+18 7 9 18 18 — 1,66 2,13 4,26 4,26 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

7+12+12+12 7 12 12 12 — 1,87 3,21 3,21 3,21 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
7+12+12+18 7 12 12 18 — 1,71 2,94 2,94 4,41 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 

9+9+9+9 9 9 9 9 — 2,63 2,63 2,63 2,63 — 3,69 10,50 12,92 0,89 3,25 4,10 3,23 
9+9+9+12 9 9 9 12 — 2,65 2,65 2,65 3,54 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
9+9+9+18 9 9 9 18 — 2,40 2,40 2,40 4,80 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 
9+9+9+24 9 9 9 24 — 2,17 2,17 2,17 5,79 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

9+9+12+12 9 9 12 12 — 2,46 2,46 3,29 3,29 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
9+9+12+18 9 9 12 18 — 2,25 2,25 3,00 4,50 — 3,69 12,00 13,53 0,89 3,74 4,29 3,21 
9+9+12+24 9 9 12 24 — 2,05 2,05 2,73 5,47 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

9+12+12+12 9 12 12 12 — 2,30 3,07 3,07 3,07 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
9+12+12+18 9 12 12 18 — 2,17 2,89 2,89 4,34 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

12+12+12+12 12 12 12 12 — 2,88 2,88 2,88 2,88 — 3,69 11,50 13,53 0,89 3,57 4,10 3,22 
12+12+12+18 12 12 12 18 — 2,73 2,73 2,73 4,10 — 3,69 12,30 13,53 0,89 3,83 4,29 3,21 

1:5

7+7+7+7+7 7 7 7 7 7 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 4,18 10,50 14,00 1,01 3,09 4,96 3,40 
7+7+7+7+9 7 7 7 7 9 2,08 2,08 2,08 2,08 2,68 4,18 11,00 14,00 1,01 3,24 4,96 3,40 

7+7+7+7+12 7 7 7 7 12 2,01 2,01 2,01 2,01 3,45 4,18 11,50 14,00 1,01 3,42 4,96 3,37 
7+7+7+7+18 7 7 7 7 18 1,87 1,87 1,87 1,87 4,81 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
7+7+7+9+9 7 7 7 9 9 2,06 2,06 2,06 2,65 2,65 4,18 11,50 14,00 1,01 3,42 4,96 3,37 

7+7+7+9+12 7 7 7 9 12 2,00 2,00 2,00 2,57 3,43 4,18 12,00 14,00 1,01 3,57 4,96 3,37 
7+7+7+9+18 7 7 7 9 18 1,79 1,79 1,79 2,31 4,61 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
7+7+9+9+9 7 7 9 9 9 2,05 2,05 2,63 2,63 2,63 4,18 12,00 14,00 1,01 3,57 4,96 3,37 

7+7+9+9+12 7 7 9 9 12 1,96 1,96 2,52 2,52 3,35 4,18 12,30 14,00 1,01 3,69 4,96 3,33 
7+7+9+9+18 7 7 9 9 18 1,72 1,72 2,21 2,21 4,43 4,18 12,30 14,00 1,01 3,75 4,96 3,28 

7+7+12+12+12 7 7 12 12 12 1,72 1,72 2,95 2,95 2,95 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
7+7+12+12+18 7 7 12 12 18 1,54 1,54 2,64 2,64 3,95 4,18 12,30 14,00 1,01 3,76 4,96 3,27

7+9+9+9+9 7 9 9 9 9 2,00 2,57 2,57 2,57 2,57 4,18 12,30 14,00 1,01 3,69 4,96 3,33 
7+9+9+9+12 7 9 9 9 12 1,87 2,41 2,41 2,41 3,21 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
7+9+9+9+18 7 9 9 9 18 1,66 2,13 2,13 2,13 4,26 4,18 12,30 14,00 1,01 3,76 4,96 3,27 

7+9+9+12+12 7 9 9 12 12 1,76 2,26 2,26 3,01 3,01 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
7+9+12+12+12 7 9 12 12 12 1,66 2,13 2,84 2,84 2,84 4,18 12,30 14,00 1,01 3,75 4,96 3,28 

9+9+9+9+9 9 9 9 9 9 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
9+9+9+9+12 9 9 9 9 12 2,31 2,31 2,31 2,31 3,08 4,18 12,30 14,00 1,01 3,73 4,96 3,30 
9+9+9+9+18 9 9 9 9 18 2,05 2,05 2,05 2,05 4,10 4,18 12,30 14,00 1,01 3,76 4,96 3,27 

9+9+9+12+12 9 9 9 12 12 2,17 2,17 2,17 2,89 2,89 4,18 12,30 14,00 1,01 3,75 4,96 3,28 
9+9+12+12+12 9 9 12 12 12 2,05 2,05 2,73 2,73 2,73 4,18 12,30 14,00 1,01 3,75 4,96 3,28 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 42K (SYSTÉM 5) 

TOPENÍ

KOMB. VNITŘNÍ 
JEDNOTKY

KOMBINACE
(X1000 BTU/H)

JMENOVITÝ VÝKON
(kW)(JMENOVITÝ VÝKON TOPENÍ) CELKOVÝ TOPNÝ VÝKON (kW) CELKOVÝ PŘÍKON (kW) EER

(W/W)
JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D JEDNOTKA A JEDNOTKA B JEDNOTKA C JEDNOTKA D MIN. JMENOVITÝ MAX. MIN. JMENOVITÝ MAX.

1:1

7 7 — — — — 2,50 — — — — 1,66 2,50 2,90 0,45 0,69 0,87 3,61 
9 9 — — — — 3,00 — — — — 1,66 3,00 3,20 0,45 0,83 1,04 3,61 

12 12 — — — — 3,80 — — — — 1,66 3,80 3,90 0,45 1,05 1,26 3,61 
18 18 — — — — 5,60 — — — — 1,85 5,60 7,00 0,58 1,55 1,78 3,61 
24 24 — — — — 7,60 — — — — 2,09 7,60 8,50 0,70 2,10 2,20 3,62 

1:2

7+7 7 7 — — — 2,50 2,50 — — — 2,34 5,00 7,38 0,57 1,38 1,95 3,63 
7+9 7 9 — — — 2,45 3,15 — — — 2,34 5,60 7,63 0,57 1,54 2,09 3,63 

7+12 7 12 — — — 2,21 3,79 — — — 2,34 6,00 8,00 0,57 1,65 2,26 3,63 
7+18 7 18 — — — 2,24 5,76 — — — 2,34 8,00 9,84 0,57 2,20 2,39 3,63 
7+24 7 24 — — — 2,21 7,59 — — — 2,34 9,80 11,69 0,57 2,71 2,70 3,62 
9+9 9 9 — — — 3,00 3,00 — — — 2,34 6,00 8,00 0,57 1,65 2,26 3,63 

9+12 9 12 — — — 2,91 3,89 — — — 2,34 6,80 8,61 0,57 1,87 2,29 3,63 
9+18 9 18 — — — 2,93 5,87 — — — 2,34 8,80 11,07 0,57 2,42 2,53 3,63 
9+24 9 24 — — — 2,78 7,42 — — — 2,34 10,20 12,30 0,57 2,82 2,86 3,62 

12+12 12 12 — — — 3,75 3,75 — — — 2,34 7,50 9,23 0,57 2,07 2,39 3,63 
12+18 12 18 — — — 3,76 5,64 — — — 2,34 9,40 11,69 0,57 2,59 2,76 3,63 
12+24 12 24 — — — 3,50 7,00 — — — 2,34 10,50 12,30 0,57 2,90 3,03 3,62 
18+18 18 18 — — — 5,50 5,50 — — — 2,34 11,00 12,30 0,57 3,04 3,03 3,62 

1:3

7+7+7 7 7 7 — — 2,50 2,50 2,50 — — 2,89 7,50 8,61 0,71 2,05 2,70 3,65 
7+7+9 7 7 9 — — 2,37 2,37 3,05 — — 2,89 7,80 9,23 0,71 2,14 2,86 3,65 

7+7+12 7 7 12 — — 2,29 2,29 3,92 — — 2,89 8,50 9,84 0,71 2,33 3,03 3,65 
7+7+18 7 7 18 — — 2,52 2,52 6,47 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,16 3,20 3,64 
7+7+24 7 7 24 — — 2,21 2,21 7,58 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,31 3,37 3,62 
7+9+9 7 9 9 — — 2,38 3,06 3,06 — — 2,89 8,50 9,84 0,71 2,33 2,97 3,65 

7+9+12 7 9 12 — — 2,50 3,21 4,29 — — 2,89 10,00 12,30 0,71 2,74 3,10 3,65 
7+9+18 7 9 18 — — 2,37 3,04 6,09 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,16 3,30 3,64 
7+9+24 7 9 24 — — 2,10 2,70 7,20 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,31 3,50 3,62 

7+12+12 7 12 12 — — 2,48 4,26 4,26 — — 2,89 11,00 12,30 0,71 3,01 3,20 3,65 
7+12+18 7 12 18 — — 2,18 3,73 5,59 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,17 3,37 3,63 
7+12+24 7 12 24 — — 1,95 3,35 6,70 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 
7+18+18 7 18 18 — — 1,95 5,02 5,02 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 
9+9+9 9 9 9 — — 3,33 3,33 3,33 — — 2,89 10,00 12,30 0,71 2,74 3,37 3,65 

9+9+12 9 9 12 — — 3,30 3,30 4,40 — — 2,89 11,00 12,30 0,71 3,01 3,20 3,65 
9+9+18 9 9 18 — — 2,88 2,88 5,75 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,17 3,37 3,63 
9+9+24 9 9 24 — — 2,57 2,57 6,86 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 

9+12+12 9 12 12 — — 3,14 4,18 4,18 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,16 3,20 3,64 
9+12+18 9 12 18 — — 2,77 3,69 5,54 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,31 3,37 3,62 
9+12+24 9 12 24 — — 2,40 3,20 6,40 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 
9+18+18 9 18 18 — — 2,40 4,80 4,80 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 

12+12+12 12 12 12 — — 3,83 3,83 3,83 — — 2,89 11,50 12,30 0,71 3,16 3,30 3,64 
12+12+18 12 12 18 — — 3,43 3,43 5,14 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,31 3,50 3,62 
12+12+24 12 12 24 — — 3,00 3,00 6,00 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 
12+18+18 12 18 18 — — 3,00 4,50 4,50 — — 2,89 12,00 12,92 0,71 3,32 3,50 3,61 

1:4

7+7+7+7 7 7 7 7 — 2,50 2,50 2,50 2,50 — 3,69 10,00 12,67 0,81 2,74 3,03 3,65 
7+7+7+9 7 7 7 9 — 2,57 2,57 2,57 3,30 — 3,69 11,00 12,92 0,81 3,01 3,20 3,65 

7+7+7+12 7 7 7 12 — 2,50 2,50 2,50 4,29 — 3,69 11,80 13,53 0,81 3,23 3,30 3,65 
7+7+7+18 7 7 7 18 — 2,15 2,15 2,15 5,54 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+7+7+24 7 7 7 24 — 1,91 1,91 1,91 6,56 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,40 3,88 3,62 
7+7+9+9 7 7 9 9 — 2,63 2,63 3,38 3,38 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,29 3,30 3,65 

7+7+9+12 7 7 9 12 — 2,40 2,40 3,09 4,11 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,29 3,71 3,65 
7+7+9+18 7 7 9 18 — 2,05 2,05 2,63 5,27 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+7+9+24 7 7 9 24 1,83 1,83 2,36 6,28 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,41 3,88 3,61 

7+7+12+12 7 7 12 12 — 2,21 2,21 3,79 3,79 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,30 3,71 3,64 
7+7+12+18 7 7 12 18 — 1,91 1,91 3,27 4,91 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+7+12+24 7 7 12 24 — 1,72 1,72 2,95 5,90 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,41 3,88 3,61 
7+7+18+18 7 7 18 18 — 1,68 1,68 4,32 4,32 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 
7+9+9+9 7 9 9 9 — 2,47 3,18 3,18 3,18 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,29 3,71 3,65 

7+9+9+12 7 9 9 12 — 2,27 2,92 2,92 3,89 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,30 3,71 3,64 
7+9+9+18 7 9 9 18 — 1,95 2,51 2,51 5,02 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+9+9+24 7 9 9 24 — 1,76 2,26 2,26 6,02 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,41 3,88 3,61 

7+9+12+12 7 9 12 12 — 2,10 2,70 3,60 3,60 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+9+12+18 7 9 12 18 — 1,83 2,35 3,13 4,70 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 
7+9+12+24 7 9 12 24 — 1,66 2,13 2,84 5,68 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,41 3,88 3,61 
7+9+18+18 7 9 18 18 — 1,62 2,08 4,15 4,15 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,88 3,62 

7+12+12+12 7 12 12 12 — 1,95 3,35 3,35 3,35 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
7+12+12+18 7 12 12 18 — 1,71 2,94 2,94 4,41 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 

9+9+9+9 9 9 9 9 — 3,00 3,00 3,00 3,00 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,30 3,71 3,64 
9+9+9+12 9 9 9 12 — 2,77 2,77 2,77 3,69 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
9+9+9+18 9 9 9 18 — 2,40 2,40 2,40 4,80 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 
9+9+9+24 9 9 9 24 — 2,17 2,17 2,17 5,79 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,41 3,88 3,61 

9+9+12+12 9 9 12 12 — 2,57 2,57 3,43 3,43 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
9+9+12+18 9 9 12 18 — 2,25 2,25 3,00 4,50 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 
9+9+12+24 9 9 12 24 — 2,05 2,05 2,73 5,47 — 3,69 12,30 13,53 0,81 3,40 3,88 3,62 

9+12+12+12 9 12 12 12 — 2,40 3,20 3,20 3,20 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
9+12+12+18 9 12 12 18 — 2,12 2,82 2,82 4,24 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 

12+12+12+12 12 12 12 12 — 3,00 3,00 3,00 3,00 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,31 3,71 3,63 
12+12+12+18 12 12 12 18 — 2,67 2,67 2,67 4,00 — 3,69 12,00 13,53 0,81 3,32 3,88 3,61 

1:5

7+7+7+7+7 7 7 7 7 7 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 
7+7+7+7+9 7 7 7 7 9 2,33 2,33 2,33 2,33 2,99 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 

7+7+7+7+12 7 7 7 7 12 2,15 2,15 2,15 2,15 3,69 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 
7+7+7+7+18 7 7 7 7 18 1,87 1,87 1,87 1,87 4,81 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
7+7+7+9+9 7 7 7 9 9 2,21 2,21 2,21 2,84 2,84 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 

7+7+7+9+12 7 7 7 9 12 2,05 2,05 2,05 2,64 3,51 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 
7+7+7+9+18 7 7 7 9 18 1,79 1,79 1,79 2,31 4,61 4,18 12,30 14,94 0,91 3,32 4,48 3,71 
7+7+9+9+9 7 7 9 9 9 2,10 2,10 2,70 2,70 2,70 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 

7+7+9+9+12 7 7 9 9 12 1,96 1,96 2,52 2,52 3,35 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 
7+7+9+9+18 7 7 9 9 18 1,72 1,72 2,21 2,21 4,43 4,18 12,30 14,94 0,91 3,32 4,48 3,71 

7+7+12+12+12 7 7 12 12 12 1,72 1,72 2,95 2,95 2,95 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
7+7+12+12+18 7 7 12 12 18 1,54 1,54 2,64 2,64 3,95 4,18 12,30 14,94 0,91 3,28 4,48 3,75

7+9+9+9+9 7 9 9 9 9 2,00 2,57 2,57 2,57 2,57 4,18 12,30 14,94 0,91 3,40 4,48 3,62 
7+9+9+9+12 7 9 9 9 12 1,87 2,41 2,41 2,41 3,21 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
7+9+9+9+18 7 9 9 9 18 1,66 2,13 2,13 2,13 4,26 4,18 12,30 14,94 0,91 3,28 4,48 3,75 

7+9+9+12+12 7 9 9 12 12 1,76 2,26 2,26 3,01 3,01 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
7+9+12+12+12 7 9 12 12 12 1,66 2,13 2,84 2,84 2,84 4,18 12,30 14,94 0,91 3,32 4,48 3,71 

9+9+9+9+9 9 9 9 9 9 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
9+9+9+9+12 9 9 9 9 12 2,31 2,31 2,31 2,31 3,08 4,18 12,30 14,94 0,91 3,37 4,48 3,65 
9+9+9+9+18 9 9 9 9 18 2,05 2,05 2,05 2,05 4,10 4,18 12,30 14,94 0,91 3,28 4,48 3,75 

9+9+9+12+12 9 9 9 12 12 2,17 2,17 2,17 2,89 2,89 4,18 12,30 14,94 0,91 3,32 4,48 3,71 
9+9+12+12+12 9 9 12 12 12 2,05 2,05 2,73 2,73 2,73 4,18 12,30 14,94 0,91 3,32 4,48 3,71 

  VNITŘNÍ KOMBINACE A PROMĚNNÝ VÝKON PRO TEPELNÉ ČERPADLO 42K (SYSTÉM 5) 



68

MOBILNÍ KLIMATIZACE 

Nové, ekologicky 
přijatelnější chladivo R290

Ionizátor

Snadná manipulace

Alternativní řešení 
klimatizace pro domy 

a malé kanceláře 
s omezeným prostorem



70 71

  VLASTNOSTI

Jednoduché řešení pro chlazení a vytápění.
Mobilní jednotka Carrier je lehká a kompaktní mobilní klimatizační jednotka vyznačující se 
jednoduchou instalací a velkou mobilitou, pevnými kolečky, kompaktním tělesem a snadno 
použitelným dálkovým ovladačem a digitálním displejem.
Je vhodná pro velikosti pokojů přibližně 13-29 m2.

Dálkové ovládání

Režim automatického natáčení vzduchu

Automatické opětovné spuštění

Energeticky úsporný režim

Režim Folow Me

Jemný filtr s vysokou hustotou vláken

Režim sušičky

Snadná manipulace

Ionizátor

Vlastní diagnostika a automatická ochrana

Režim spánku

Časovač

Montážní souprava

Kolečka

Jednoduchá obsluha

Vzduchový filtr

MOBILNÍ KLIMATIZACE

  TECHNICKÉ PARAMETRY

MODEL 51QPD12N7S

Chladicí výkon kW 3,5

Typ W 1350

Proud A 5,9

EER W/W 2,6

Třída energetické účinnosti A

Topný výkon kW 2,9

Typ W 1045

Proud A 5,0

COP W/W 2,8

Třída energetické účinnosti A+

Odstranění vlhkosti l/h 3,25

Jmenovitý příkon W 1600

Jmenovitý proud A 8,0

Spouštěcí proud A 25

Vnitřní průtok vzduchu (Vys/Stř/Níz) m3/h 420/370/350

Vnitřní hladina hluku (Vys/Stř/Níz) dB(A) 55/54/53

Hladina akustického výkonu (vysoká) dB(A) 64

Typ chladiva  R290

Způsob ovládání Dálkové ovládání

Provozní teplota (pokojová teplota) ºC 17-35/5-30

Oblast použití (standard chlazení) m2 16-23

Rozměry (Š x H x V) mm 467 × 397 × 765

Hmotnost kg 34,4

Typ kompresoru ROTAČNÍ

Napájení V-f-Hz 220–240 V, 1 fáze, 50 Hz

Poznámka: 
Š x H x V = šířka x hloubka x výška

* Předběžné údaje



72

NextGen

Nové, ekologicky 
přijatelnější chladivo R290

SÉRIE ODVLHČOVAČŮ

Zlepšete svůj komfort,
užívejte si čistějšího 

a zdravějšího ovzduší



74 75

NOVÉ CHLADIVO R290

Ekologicky přijatelnější chladivo.

PŘEDFILTRY

Zachycují a odstraňují velké částice, prach a srst domácích zvířat 
poletující ve vzduchu.

HEPA FILTR: (vysoce účinný částicový vzduchový filtr) pro modely 
16 a 20 lt

Vysoce účinný při zachycování pevných znečišťujících látek 
a částic přenášených vzduchem, například prachu, pylu a dal-
ších znečišťujících látek v ovzduší. Zachycuje a odlučuje dokonce 
i velmi malé částice a tím pro vás a pro vaše milované zajišťuje 
čistější a zdravější ovzduší.

AUTOMATICKÉ OPĚTOVNÉ SPUŠTĚNÍ

Po poruše udržuje předchozí nastavení. 

AUTOMATICKÉ ODMRAZOVÁNÍ

Systém ochrany výparníku před vytvořením námrazy

OCHRANA PROTI PŘEPLNĚNÍ

Když je nádrž kondenzátu plná, odvlhčovač se automaticky 
vypne.

OSVĚTLENÝ INTERAKTIVNÍ DISPLEJ

Pro snadné ovládání a digitální displej klíčkových funkcí.

VELKÝ ROZSAH NASTAVENÍ RELATIVNÍ VLHKOSTI (% RH)

Od 35 % do 85 % zajišťuje ideální podmínky bez ohledu na to, 
jak malé nebo velké odvlhčení je potřeba.

WI-FI ACTIVATED  (pro modely 16, 20, 30 a 50 lt)

Se zabudovaným Wi-Fi adaptérem můžete ovládat zařízení 
dálkově prostřednictvím internetu. Abyste mohli používat tuto 
funkci, musíte si nainstalovat naši mobilní aplikaci, která je 
volně dostupná pro mobilní přístroje s operačním systémem iOS 
a Android.

         VLASTNOSTI

  TECHNICKÉ PARAMETRY

MODEL CDN-10Q7 CDN-12Q7

Odstranění vlhkosti (30 °C/80 %)       l/den 10 12

Plocha použití       m2 31 35

Typ chladiva R290 R290

Objem zásobníku vody      L 2,1 2,1

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký)    m3/h 107/-/- 118/-/-

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká) dB(A) 44,5/-/- 45,5/-/-

Jmenovitý příkon   W 230 250

Jmenovitý proud  A 1,40 1,50

Okolní teplota  °C 5 až 32 5 až 32

Rozsah rel. vlhkosti manuální % RH 35 %-85 % 35 %-85 %

Rozměry (Š x H x V)       mm 320x215x420 320x215x420

Hmotnost kg 11,0 11,5

Způsob ovládání Elektronické ovládání Elektronické ovládání

Napájení V-Hz-f 220-240 V, 50 Hz, 1 f 220-240 V, 50 Hz, 1 f

MODEL CDF2-16Q7 CDF2-20Q7

Odstranění vlhkosti (30 °C/80 %)       l/den 16 20

Plocha použití       m2 48 52

Typ chladiva R290 R290

Objem zásobníku vody      L 3 3

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký)    m3/h 166/135/108 166/135/108

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká) dB(A) 45,5/43,0/41 45,5/43,0/41

Jmenovitý příkon   W 320 360

Jmenovitý proud  A 1,80 2,10

Okolní teplota  °C 5 až 32 5 až 32

Rozsah rel. vlhkosti manuální % RH 35 %-85 % 35 %-85 %

Rozměry (Š x H x V)       mm 350x245x510 350x245x510

Hmotnost kg 15,0 15,0

Způsob ovládání Elektronické ovládání Elektronické ovládání

Napájení V-Hz-f 220-240 V, 50 Hz, 1 f 220-240 V, 50 Hz, 1 f

MODEL CDP-30Q7 CDP-50Q7

Odstranění vlhkosti (30 °C/80 %)       l/den 30 50

Plocha použití       m2 73 116

Typ chladiva R290 R290

Objem zásobníku vody      L 3 6

Průtok vzduchu (vysoký/střední/nízký)    m3/h 191/-/166 353/-/319

Hladina akustického tlaku (vysoká/střední/nízká) dB(A) 50/-/48,5 49,5/-/48

Jmenovitý příkon   W 550 850

Jmenovitý proud  A 2,90 3,70 

Okolní teplota  °C 5 až 32 5 až 32

Rozsah rel. vlhkosti manuální % RH 35 %-85 % 35 %-85 %

Rozměry (Š x H x V)       mm 386x260x500 392x282x616

Hmotnost kg 17,0 19,0

Způsob ovládání Elektronické ovládání Elektronické ovládání

Napájení V-Hz-f 220-240 V, 50 Hz, 1 f 220-240 V, 50 Hz, 1 f

NEXTGEN I

NEXTGEN II

NEXTGEN III

SÉRIE ODVLHČOVAČŮ



76

ČISTIČKY VZDUCHU

Dýchejte čerstvý vzduch,
zlepšete kvalitu

vzduchu interiéru



78 79

PŘEDFILTRY

Zachycují a odstraňují velké částice, prach a srst domácích zvířat 
poletující ve vzduchu.

HEPA FILTR

Vysoce účinný při zachycování pevných znečišťujících látek 
a částic přenášených vzduchem, například prachu, pylu a dalších 
znečišťujících látek v ovzduší.

AROMATERAPEUTICKÁ SADA (série Novel Air)

IONIZÁTOR

Aniontový filtr uvolňuje záporné ionty a poskytuje čerstvější 
a oživující vnitřní ovzduší.

FILTR S AKTIVNÍM UHLÍM (série Pioneering)

Odstraňuje nepříjemný zápach, aby vzduch vašeho interiéru byl 
neustále čerstvý.

ČASOVAČ

Rozsah nastavení 1-8 hodin.

         VLASTNOSTI

První myšlenka, která se vynoří, když myslíme na znečištění vzduchu, je smog a emise auto-
mobilů. Toto se nazývá znečištěním venkovního vzduchu. Ale znečištění vzduchu interiéru 
je mnohem nebezpečnější, protože vzduch je více koncentrovaný v uzavřených prostorech. 
K znečištění vzduchu interiéru dochází, když znečišťující látky, například částečky prachu 
a plyny, kontaminují vzduch ve vnitřních prostorech. Tyto látky znečišťující ovzduší mohou 
mít za následek nemoci dýchacích cest. Odstranění látek znečišťujících ovzduší může zlepšit 
kvalitu vzduchu vašeho interiéru.

Čistič vzduchu nové série Novel & Pioneering Air Carrier zlepšuje kvalitu vzduchu vašeho 
interiéru a zajišťuje čisté a bezpečné prostředí.

  TECHNICKÉ PARAMETRY

MODEL CAFN012LA1

Plocha použití m2 14

Napájení W 27

CADR m3/h 120

Hlučnost (vysoká/střední/nízká) dB(A) 25/32/40

Typ motoru AC

Otáčky ventilátoru 1-2-3-4

Stupně filtru 2

Zobrazení teploty a relativní vlhkosti NE

Indikátor kvality vzduchu Barevný displej

Dotykové ovládání ANO

Rozměry (Š x H x V)       mm 225x225x310

Hmotnost kg 2,5

Napájení V-Hz-f 220 V / 50-60 Hz

MODEL CAFN026LC1 CAFN036LC1 CAFN051LC1

Plocha použití m2 14-25 28-48 42-73

Napájení W 20 32 62

CADR m3/h 210 410 610

Hlučnost (vysoká/střední/nízká) dB(A) 25/32/42 25/35/54 25/35/58

Typ motoru DC DC DC

Otáčky ventilátoru 1-2-3-4 1-2-3-4 1-2-3-4 

Stupně filtru 4 6 6

Zobrazení teploty a relativní vlhkosti ANO ANO ANO

Indikátor kvality vzduchu Digitální displej PM2.5 Digitální displej PM2.5 Digitální displej PM2.5

Dotykové ovládání ANO ANO ANO

Rozměry (Š x H x V)       mm 346x173x526 410x210x628 460x230x710

Hmotnost kg 5,2 7,2 9,7

Napájení V-Hz-f 220 V / 50-60 Hz 220 V / 50-60 Hz 220 V / 50-60 Hz

NOVEL AIR

PIONEERING AIR

ČISTIČKY VZDUCHU



POZNÁMKY



18, Kifissou Ave.
104 42 - Athens
GREECE
Tel.: +30 210 6796300
Fax: +30 210 6796390
www.ahi-carrier.gr

570 01 - Patriarhiko Pileas Thessaloniki
GREECE
Tel.: +30 231 3080430 
Fax: +30 231 3080435

AHI Carrier HVAC BULGARIA EOOD

7 Iskarsko Shose Blvd., Sofia 1528
BULGARIA
Tel.: +35 929483960
Fax: +35 929483990 

www.ahi-carrier.bg

AHI Carrier ROMANIA SRL

270d, Turnu Magurele str. Sector 4
Cavar center - Bucharest
ROMANIA
Tel.: +40 214 050751
Fax: +40 214 050753

AHI Carrier GmbH

Andromeda Tower, Donau-City Str. 6/9
1220 Wien, Österreich
AUSTRIA
Tel.: +43 1 269 969 710
Fax: +43 1 269 969 740

AHI Carrier CZ s.r.o.

Styblova 253/13,
14900 Praha 4, Chodov
CZECH REPUBLIC
Tel.: +420 212 812 030
www.ahi-carrier.cz

ΑΗΙ CARRIER SOUTH EASTERN EUROPE AIR-CONDITIONING SINGLE MEMBER SOCIETE ANONYME

Sídlo vedení

Pobočka Thessaloniki

V
ý
ro

b
c
e
 s

i 
v
y
h

ra
zu

je
 p

rá
v
o

 n
a
 z

m
ě
n

u
 s

p
e
c
ifi

k
a
c
í 
p

ro
d

u
k
tu

, 
d

a
t 

a
 o

b
rá

zk
ů
 b

e
z 

p
ře

d
c
h

o
zí

h
o

 o
zn

á
m

e
n

í. 
V

ý
ro

b
c
e
 n

e
n

í 
o

d
p

o
v
ě
d

n
ý
 z

a
 t

is
k
o

v
é
 c

h
y
b

y
.

E-mail: bginfo@ahi-carrier.com


